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UVODNA RIJEČ

Seid Fijuljanin
Direktor Fondacije Hastor

Pišući svoju riječ povodom još jednog ponosnog predstavljanja 
Godišnjeg izvještaja, koji ćete imati priliku pročitati na 
stranicama koje slijede, pomislih da svake godine provedene 
na poziciji direktora Fondacije Hastor, iako zadovoljan 
dotadašnjim velikim postignućima, u sebi potajno izražavam 
specifičnu težnju. Naime, riječ je o težnji koja se prevashodno 
ogleda u ogromnoj nadi da će Fondacija Hastor svake naredne 
godine dodatno učvrstiti već stabilne temelje svoga djelovanja, 
te da će shodno tome širiti bazu svojih stipendista, aktivnosti, 
utjecaja, uspjeha, a što će se nadalje posljedično odraziti i na 
efektivno ostvarivanje dugoročne misije kojoj je i podređeno 
naše cjelokupno permanentno zalaganje.

Kroz godine profesionalnog djelovanja u okviru Fondacije, nje-
na misija i njeni, kako kratkoročno, tako i dugoročno projici-
rani ciljevi, postali su i moja vodilja, pa samim tim i značajan 
dio mog životnog puta. Govoreći u tom kontekstu, apstrahirao 
bih činjenicu da je i sama Fondacija prosperirala upravo zah-
valjujući snažnoj vjeri i ambiciji da sveukupno postojanje, ali i 
konkretno djelovanje u različitim društvenim domenima, ori-
jentira ka stvaranju prosperitetnije slike bosanskohercegovačk-
og društva i njegove budućnosti uopće. Kada govorim o pros-
peritetnijoj budućnosti, akcenat stavljam na mlade, ambiciozne 
i obrazovane ljude željne znanja i samoostvarenja, koji zasigur-
no predstavljaju okosnicu naše fundamentalne vizije, pa u tom 
smislu i našu motivaciju i neposrednu afirmaciju toga da jedna 
mala, ali iskrena ideja koja se rodila prije trinaest godina nije os-
tala isključivo na nivou projekcije, već je rezultirala činjenicom 
da smo danas najveća fondacija ovakve vrste, ne samo u BiH, 
nego i u regionu.

Status stipendiste ili bivšeg stipendiste Fondacije Hastor ljudima 
više ne predstavlja asocijaciju isključivo na primanje izvjesnog 
vida finansijske pomoći tokom školovanja. Zadobijeni status 
u mnogome reflektira i asocira na sve bazične vrijednosti koje 
Fondacija nastoji njegovati i promovirati, te izgraditi i kod svo-
jih stipendista. U tome se ogleda segment našeg konzistentnog 
i posvećenog djelovanja i utjecaja na koji sam izrazito ponosan. 

Društveno odgovorni rad i volonterizam, kao temeljni koncept 
našeg djelovanja, elementarnim su fokusom naših aspiracija, ali 
i faktor koji nas diferencira iz mase sličnih. Svojevrsna sinergi-
ja sličnosti, ali i inspirirajućih različitosti ljudi koji su dijelom 
Fondacije, u osnovi su naše motivacije i želje da svakim danom, 
mjesecom i godinom bivamo sve bolji i uvjerljiviji u svom nas-
tojanju da i drugima pokažemo kako je samo znanje stabilan 
kohezivni faktor, ali i sam temelj kvalitetnijeg i perspektivnijeg 
društva. Stoga su nesebična polaganja resursa u znanje, kao i 
prijenos tog znanja sa starijih na mlađe, temeljne odrednice, 
svojevrsna differentia specifica koje predstavljaju ključni el-
ement na kojem je zasnovan čitav koncept našeg djelovanja u 
proteklih trinaest godina. Čini se relevantnim istaći i da se naša 
stremljenja ne zadržavaju isključivo na tome. Primarni cilj nam 
je izgraditi dobre i empatične ljude, one koji će znati prepozna-
ti nevolju drugog čovjeka i pomoći mu na način na koji su u 
mogućnosti, jer šta je uspješan i visokoobrazovan profesionalac 
ukoliko nije dobar čovjek?

Diplome, značke, pobjede na različitim takmičenjima, uspješno 
implementirani projekti, noviteti i inovacije nastali rezultatom 
posvećenog zalaganja naših stipendista, ali i dobri ljudi, koji 
svaki za sebe predstavljaju po jednu malu i uspješnu fondaci-
ju, samo su jedan od aspekata kojim gotovo na svakodnevnoj 
osnovi argumentiramo progresivnost i ostvarivost naše prvo-
bitne zamisli. Zajedno s prijateljima i brojnim donatorima koji 
su prepoznali i podržali našu misiju, nastavljamo pisati knjigu 
svog uspjeha, knjigu velikih i značajnih postignuća mladih ljudi 
u koje vrijedi ulagati i čije znanje vrijedi usmjeravati u isprav-
nom pravcu. Sigurni smo da će naša knjiga svojim stranicama 
implicite ispisati i jednu bolju budućnost za bh. društvo u cje-
lini, a raduje me i što naredne stranice mogu detaljnije kazati o 
svemu onome od čega zatreperi svaki atom svih nas u Fondaciji, 
jer znamo koliko je dobrih priča i kvalitetnih prilika proisteklo 
iz svake od narednih priča.



O NAMA

Misija

Vođena izrekom da je obrazovanje najmoćnije 
oružje koje možemo upotrijebiti u cilju podsticanja 
pozitivnih promjena u društvu, Fondacija Hastor 
već trinaest godina u kontinuitetu afirmira svoju 
dugoročnu misiju koja se ogleda prevashodno 
u izgradnji stabilnijeg i prosperitetnijeg 
bosanskohercegovačkog društva. Volonterizam, 
princip samoodrživosti na kojem je bazirano 
cjelokupno njeno djelovanje, društveno odgovoran 
rad, veliki broj uspješno realiziranih projekata-
samo su neki od najrelevantnijih pokazatelja koliko 
Fondacija Hastor posvećuje, kako resursa, tako i 
vremena, mladim ljudima, talentovanim i uspje-
šnim učenicima i studentima iz svih dijelova BiH.

Vrijednosti

Prepoznavši ambiciozne i uspješne mlade individue 
kao nosioce budućnosti društva u cjelini, te kao 
okosnicu potencijalnih pozitivnih promjenama 

kada su u pitanju sve sfere društva, Fondacija svoje 
stipendiste konzistentno podstiče na iskazivanje 
vlastitih  afiniteta nastojeći orijentirati njihovo 
znanje u pravom smjeru, smjeru odgovornosti 
i vlastitog samoispunjenja. U nastojanju da 
naši stipendisti postanu neposredna refleksija 
svih vrijednosti i principa koje unutar Fondacije 
promoviramo i živimo, volonterizam smo 
prepoznali kao jedan od fundamentalnih činilaca 
izgradnje kvalitetnijih i perspektivnijih lokalnih 
zajednica, pa u tom smislu i bh. društva u cjelini. 

Shodno činjenici da je sam broj stipendista 
Fondacije Hastor u eksponencijalnom porastu, te 
u skladu s kratkoročnom misijom Fondacije koja 
se ogleda u pružanju finansijske pomoći djeci 
marginaliziranoj usljed teškog socio-ekonomskog 
statusa, njene buduće pretenzije referiraju se na 
proširenje aktivnosti i različitih vidova pomoći 
mladima s ekonomski najnerazvijenijih područja 
BiH.

Prepoznatljivost

Obrazovanje jeste izbor pobjednika, a pobjednici 
su isključivo oni koji upravo obrazovanje, kao 
jedan od najznačajnijih procesa u životu svakog 
samosvjesnog čovjeka, percipiraju kao optimalnu 
investiciju koja za svoj neposredni rezultat 
ima sveopći progres. Sinergija sličnosti, ali i 
inspirirajućih različitosti stipendista Fondacije 
Hastor čini bazu na kojoj je izgrađen naš 
pobjednički tim!

“
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„Draga moja Fondacijo, ne 

znam po koji put se zahval-

jujem, ali ne znam da li ću 

vam se ikada moći dovoljno 

zahvaliti. Zahvaljujem vam 

se na vašoj nesebičnoj pomoći, 

ne samo meni već svim 

stipendistima.“

 Adna Čehajić (Bugujno)

„Vaša stipendija mi je 

omogućila odlazak na smotru 

folklora u Austriji gdje sam 

bila tri dana. Zajedno s 

mojom folklornom grupom 

osvojili smo mnoge nagrade 

i poklone. Želim vam se 

zahvaliti na uloženom radu i 

trudu za nas stipendiste.“

Ilma Ravkić (Brčko)

„Vaš rad je velika inspiracija 

za mene i nastojim da bude 

što bolji kako bih jednog 

dana mogao pomagati mladi-

ma kao i vi.“

Haso Ibrišević (Brčko)

„Vi ste me učinili sretnim 

djetetom i mojoj porodici ste 

pružili ono što nam je najviše 

potrebno. Vi ste Fondacija 

koja ima srce i dušu i koja 

mnogu djecu čini sretnom. Vi 

ste moja podrška i nada, moj 

oslonac u svakom trenutku.“

Hana Malkić (Bugojno)

„Prelijep je osjećaj biti član ovako 

velike porodice koja ima za cilj 

da sastavlja, a ne rastavlja. Da 

gradi, a ne ruši. Da istakne dobro 

i umanji zlo. S obzirom da je ovo 

prva godina otkako sam član vašeg 

tima, želim istaći da se nikada prije 

nisam susretao s ovakvim načinom 

rada. Vi ste dokaz da se trud i rad 

uvijek isplate, a mi, vaši stipendisti, 

smo dokaz da se može uvijek više i 

bolje napredovati u našoj zemlji.“

Almir Brkić (Konjic)

„Drago mi je što u našoj državi 

postoje ljudi i fondacije koje znaju 

prepoznati mlade talente i pomoći 

im u ovakvim situacijama. Ovim 

načinom rada omogućili ste nam 

da sklopimo nova prijateljstva, 

proširimo svoje vidike, te da se 

dotaknemo tema na koje nam niko 

ranije nije mogao dati adekvatan 

odgovor.“
Lejla Mrkonjić (Doboj)

„Želim da vam se obratim 

i zahvalim za sve ove 

godine koje ste bili uz mene 

i pomagali mi u toku mog 

školovanja. Devet godina 

ste bili uz mene. Davali ste 

mi podršku i vjetar u leđa.“

Jasmina Bajrami (Brčko)

„Draga Fondacijo Hastor, vaša 

stipendija mi mnogo znači jer 

od nje kupujem pribor za školu, 

plaćam kartu i užinu u školi. 

Mnogo se trudim za učenje i 

želim da imam odličan uspjeh. 

Matematika je najteža, ali učim 

koliko mogu. Redovno idem na 

volontiranje i mnogo se zabavl-

jamo.“
Melisa Mehmedović (Bratunac)
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„Jedna od obaveza svakog čovjeka jeste zahvaliti 

se onima koji su tu na raspolaganju kao izvor 

znanja i zabave. Cilj volontiranja je ukombinovati 

ova dva elementa da bi tih nekoliko sati prošlo kao 

nekoliko minuta. Deset sati svakog mjeseca nije 

malo, te to vrijeme ne smije biti uzalud protraćeno. 

Volontiranja ne služe da biste sjedili i prelazili 

nove levele na igrici, već da biste prešli na novi 

level znanja i sposobnosti.

Na sastancima smo upoznale mnoge osobe s 

različitim pogledima na život, s različitim iskustvi-

ma, karakterom i smislom za humor. To je bogatst-

vo. Bogatstvo upoznavanja drugih, prepoznavanja 

njihovih osobina, kao i unaprjeđivanja vlastitih, te 

razvijanja interpersonalne inteligencije.“

Aiša Hodžić i Iman Belko (Sarajevo)

„Sve ovo nikada ne bih uspjela 

da niste postojali vi, koji ste 

moja podrška i moj uzor, kakav u 

budućnosti želim da postanem dje-

ci koja imaju svoje snove i ciljeve u 

životu. Trudit ću se da postignem 

što bolji uspjeh, a volju i snove 

izgradila sam samo zahvaljujući 

vama koji ste bodrili i nagradili 

svaki moj korak ka uspjehu.“

Ajla Omić (Maglaj)

„Hvala vam velika što me 

bodrite, što ste mi oslonac 

kada je najteže, što me 

saslušate, date mi savjet, na 

svemu vam hvala od srca. Da 

vas nema ne bih imala kome 

otvoriti srce.“

Medina Omerović (Osmaci)

„Hvala vam što ste meni i ostalim sti-

pendistima pravi prijatelj koji nam vjeruje! 

Ne poznajete naše lične identitete, ali nam 

ipak vjerujete i pružate finansijsku pomoć 

tokom svih mjeseci u godini.  Hvala što nas 

podstičete na dobro i nagradite svaki naš 

uspjeh dodatnom satisfakcijom kako bismo 

bili još bolji. Naša odgovornost je da mi-

jenjamo svijet svojim uspjehom. Hvala vam 

što nas činite sretnima, a naša sreća neka 

vam bude motiv da usrećujete neke druge 

mališane, srednjoškolce i studente!“

Maid Hamzić (Maglaj)

„Vi ste na poseban način obo-

gatili moj život i učinili ga 

ljepšim. Ljubav je svijetlost 

i naljepši dar što ga život 

piše, a slika koju vam šaljem 

samo mali dio zahvalnosti 

i poštovanja što ste bili sa 

nama. Nije za uspomenu jer 

uspomena je prošlost, već 

za sjećanje jer sjećanje je 

vječnost.“
Fadil Subašić (Sapna)

„Draga moja Fondacijo, vaša 

sam stipendistica već pet go-

dina. Mislim da je to dovoljno 

dug period da se uoči koliko je 

lijepo drugima pomagati i sa 

zadovoljstvom gledati kako to 

druge čini sretnima. Ne samo 

finansijskom pomoći, već i 

vašim primjerom, učite nas da 

izrastemo u dobre ljude.“

Anđela Radumilo (Šamac)

„Vi zaslužujete sreću i 

radost,
jer ulažete u našu mladost,

i pomažete nam da zdravo 

odrastamo

i u časne ljude stasamo.“

Vedad Imamović (Zenica)

„Veoma mi je drago znati da 

postoje ljudi poput vas koji 

pomažu i podupiru obrazovanje 

u našoj zemlji. Obrazovani 

ljudi su najveća vrijednost 

svakog društva i države. Sretan 

sam znajući da u BiH postoji 

institucija poput vas koja ulaže 

u obrazovanje onih kojima je 

stalo do nauke.“

Mersid Alihodžić (Tuzla)

„Ponosim se što sam jedan od 

vaših stipendista.  Živimo u 

dobu kada se većina stvari vrti 

oko novca, te ljudi postaju stran-

ci kako sebi, tako i drugima. Vi 

ste prepoznali nadarene učenike 

kojima je stalo do znanja. Drago 

mi je da je jedan od najvažnijih 

uvjeta prilikom apliciranja za 

stipendiju-znanje.„

Ajna Perenda (Novi Travnik)
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Fondacija Hastor tokom cijele godine prima molbe 
za stipendiranje od strane učenika osnovnih i 
srednjih škola u Bosni i Hercegovini, kako pismeno, 
tako i elektronskim putem (preko online obrasca 
na web-stranici Fondacije Hastor). Molbe sadrže 
kontakte aplikanata, kratak opis socio-ekonomskih 
uvjeta u kojima žive aplikanti, kao i informacije o 
postignutom uspjehu u školi. 

Obrada pristiglih molbi vrši se jednom godišnje, u 
periodu februar/mart, nakon čega se aplikantima 
šalje zahtjev koji trebaju popuniti skupa s 
pratećom dokumentacijom koja može posvjedočiti 
o iskazanoj ekonomskoj situaciji i ostvarenom 
školskom uspjehu. Prikupljeni podaci se unose u 
softver koji automatski kreira rang listu kandidata. 
Nakon toga, tim Fondacije Hastor posjećuje 
kandidate s najvećim brojem bodova. Nakon 
izvršene provjere stanja na terenu, stipendije se 
dodjeljuju određenom broju kandidata u ovisnosti 
od predviđenog budžeta za datu školsku godinu. 
Studenti mogu postati stipendisti Fondacije Hastor 
ukoliko Fondacija objavi javni konkurs za prijem 
novih studenata. Konkurs se objavljuje u periodu 
oktobar/novembar tekuće godine. Prijavljivanje 
na konkurs se vrši isključivo online prijavom bez 
dostavljanja dokumentacije. Softver automatski 
kreira rang listu kandidata na osnovu uspjeha 
na fakultetu, te ekonomske situacije u porodici. 
Kandidati s najvećim brojem bodova bivaju 
pozvani na intervju s članovima Komisije za dodjelu 
stipendija.

PROCES ODABIRA STIPENDISTA

2709
pristiglih molbi

Pregled 
molbi

2650 poslatih 
obrazaca 

za stipendije

1190
pristiglih 
obrazaca
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1. Zasjedanje Komisije za 
dodjelu stipendija

novih stipendista

Obilazak 292 
 kandidata s 

najvećim brojem 
bodova

1190
pristiglih 
obrazaca

2.
 Zasjedanje 

Komisije
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POKRETAČKA SNAGA FONDACIJE HASTOR
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AKTIVNOSTI I REZULTATI U 2018/19.
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Potpisivanje ugovora 
o stipendiranju 
s osnovcima i 

srednjoškolcima za 
2018/19. godinu

Završen 6. ciklus TAKT 
akademije

Slanje obrazaca za 
stipendiju

Za dugogodišnju 
podršku, saradnju i 
doprinos: Komisija 
Fondacije Hastor 

dodijelila zahvalnice 
učitelju Rami Hastoru i 

Nermini Smajić

Obilježena trinaesta 
godišnjica uspješnog 

djelovanja FH

Predstavljena nova 
verzija aplikacije FH

Okončana realizacija 
projekta „Jačanje 

prakse obrazovanja 
u BiH – uvođenje 
dualnog sistema“

Raspoređivanje 
studenata po 

lokalnim zajednicama

FH i USAID WHAM 
uspješno realizirali 

projekat 
    „Training for Job- 

Training to Stay“

Bodovanje 
obrazaca i obilazak 

kandidata
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Stipendisti FH na 
WAD konferenciji u 

Beču

Odabrani novi 
stipendisti koji 

su aplicirali 
na konkurs za 

dodjelu stipendija 
studentima

FH u saradnji s 
Prevent grupacijom 
počela s realizacijom 
novog ciklusa TAKT 

akademije

„Noć Preventa“ 
– obilježena 

20. godišnjica 
poslovanja Preventa 

u BiH. Održana 
manifestacija u 
Zenici, u čijoj su 

pripremi učestvovali 
i naši stipendisti.

FH – mjesto 
uspjeha i 

zajedništva – 
održan veliki 
polugodišnji 

sastanak studenata 
stipendista
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Kraj školske godine. 

Projekat „Ljetni 
raspust u Holandiji“

Kraj akademske 
godine

Pripremanje 
ugovora  o 

stipendiranju
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 godina od osnivanja Fondacije Hastor

Kroz trinaest godina kontinuiranog rada, Fondacija 
Hastor evoluirala je u vodeću fondaciju u Bosni i 
Hercegovini koja broji i najveći broj stipendista. 
Naročito smo ponosni istaknuti brojku od 1976 
stipendista u 2019. godini, a svakako očekujemo da 
će ovaj broj sa sljedećom školskom godinom biti i 
veći. Nemoguće je ne apstrahirati izrazito značajnu 
komponentu djelovanja i same reputacije Fondacije 
Hastor koju čine njeni alumni stipendisti koji danas 
važe za uspješne mlade ljude i stručnjake u različitim 
domenama društvenog djelovanja. Njena jedinstvena 
misija, praćena dugogodišnjim naporima i snažnom 
željom za unapređenjem bosanskohercegovačkog 
društva, oblikovala je Fondaciju Hastor u jednu od 
najprepoznatljivijih fondacija ove vrste. Kroz proteklih 
13 godina Fondacija je podržala preko 3000 mladih u 
cijeloj BiH i pomogla im da postanu uspješni i odgovorni 
građani, kako na lokalnom, tako i na globalnom nivou 
iznjedrivši na taj način samosvjesne lidere kao bazične 
nosioce budućnosti našeg društva.

Aprilski sastanak studenata, prevashodno posvećen 
obilježavanju trinaeste godišnjice kontinuiranog 
progresa Fondacije, otvorio je direktor Seid Fijuljanin, 
koji je u svom obraćanju istaknuo vrijednosti Fondacije 
i važnost ovakvih druženja. Studentima je poručio 
da mjesečne sastanke posmatraju kao priliku za 
umrežavanje sa sjajnim mladim ljudima koji su dijelom 
Fondacije, te je ukazao na važnost međusobne razmjene 
kontakata, iskustava i stavova.
Aprilski sastanak otvorio je direktor Fondacije, Seid 

Fijuljanin, koji je u svom obraćanju istaknuo vrijednosti 
Fondacije i važnost ovakvih druženja. Studentima je 
poručio da mjesečne sastanke posmatraju kao priliku za 
umrežavanje sa sjajnim mladim ljudima koji su dijelom 
Fondacije, te ukazao na važnost međusobne razmjene 
kontakata, iskustava i stavova.

Trinaesta godišnjica Fondacije bila je jedinstvena prilika 
da se zvanično predstavi i unaprijeđena verzija aplikacije 
Fondacije Hastor pod nazivom Moja Fondacija Hastor, 
koja je zamišljena kao platforma čiji je primarni cilj 
olakšati rad i komunikaciju administrativnog tima, 
mreže volontera, ali i tima supervizora.

Aplikaciju je predstavio bivši stipendista Sanel Delić, 
vođa tima stipendista Fondacije koji su neumorno 
radili na razvijanju ove aplikacije. Sama ideja o aplikaciji 
rodila se još 2016. godine kada je okupljen prvi tim 
stipendista koji je započeo s radom na realizaciji ove 
ideje. Kroz protekle tri godine aplikacija je usavršavana 
kako bi na trinaestoj godišnjici bila predstavljena i njena 
konačna verzija. Važno je napomenuti da je aplikacija 
Moja Fondacija Hastor isključivo ideja i produkt 
kontinuiranog rada stipendista Fondacije Hastor koji 
ovu platformu ostavljaju u naslijeđe Fondaciji i svim 
njenim trenutnim i budućim stipendistima. Tako je 
Fondacija Hastor za svoju trinaestu godišnjicu rada 
dobila i vlastitu aplikaciju čime smo još jedanput 
dokazali zašto smo vodeća fondacija u Bosni i 
Hercegovini.

NAJVAŽNIJI DOGAĐAJI

13
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Činjenicu da je vodeća fondacija ovakve vrste kako u 
BiH, tako i u okviru cijelog regiona, Fondacija Hastor je 
ponovno potvrdila, predstavivši unaprijeđenu verziju 
aplikacije „Moja Fondacija Hastor“. Simbolično, 
baš u vrijeme proslave trinaeste godišnjice njene 
konzistentnosti, opstojnosti i progresa, aplikacija 
je zvanično predstavljena kao poklon njenim 
stipendistima. „Moja Fondacija Hastor“ koncipirana 
je prevashodno kao svojevrsna platforma koja će 
biti u funkciji poveznice adiministrativnog tima 
i stipendista volontera. Njena elementarna svrha 
očituje se u olakšavanju međusobne komunikacije, 
ali i samog volonterizma, kao primarne odrednice 
na kojoj je i zasnovana baza djelovanja Fondacije 
Hastor. Posljedično, zahvaljujući upravo ovoj 
aplikaciji, administrativni tim, mreža volontera, kao i 
sam tim supervizora bit će u neposrednoj interakciji 
bez eventualnih posrednika u okviru tog procesa, što 
će u mnogome olakšati i ubrzati proces evidencije 
volonterskih sati i redovnih aktivnosti stipendista. 
Osim toga, važno je napomenuti i da platforma 
omogućava praćenje volonterskih sastanaka 
stipendista širom BiH posredstvom video poziva i 
opcije „Monitoring“ koja je sastavnim dijelom ove 
platforme. Platforma „Moja Fondacija Hastor“ nudi 
i posebnu opciju koja je u svojstvu poveznice između 
svih stipendista sa primarnim ciljem osnaživanja 
unutarnjih veza unutar Fondacije. 

Naime, aplikacija nudi opciju gdje svaki korisnik 
može pronaći kontakt informacije drugih stipendista, 
kako studenata, tako i učenika osnovnih i srednjih 
škola i alumnija.

Aplikaciju je zvanično predstavio Sanel Delić, bivši 
stipendista Fondacije, na aprilskom mjesečnom 
druženju studenata stipendista posvećenom upravo 
trinaestoj godišnjici rada Fondacije. Sanel je vođa tima 
stipendista koji su neumorno i konzistentno radili na 
osmišljavanju, razvijanju, te na kraju i predstavljanju 
unaprijeđene aplikacije „Moja Fondacija Hastor“.

Shodno prethodno rečenom, čini se važnim istaći 
i činjenicu da ova aplikacija predstavlja isključivo 
rezultat i svojevrsni plod prevashodno želje, zamisli 
i rada samih stipendista koji su na ovaj način i sami 
željeli dati permanentni doprinos radu Fondacije. 
Pomenuta platforma će svakako biti ostavljena u 
naslijeđe svim trenutnim i budućim stipendistima koji 
će je koristiti u svrhu provođenja i evidencije svojih 
aktivnosti i volonterskog djelovanja, a cjelokupni 
budući rad Fondacije odvijat će se u značajnoj mjeri 
olakšano upravo zahvaljujući konceptu ove aplikacije.

Predstavljena nova verzija aplikacije FH
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Fondacija Mozaik je 22. marta u sarajevskom Hotelu 
„Evropa“ na svečanoj ceremoniji nagradila pojedince 
i kompanije koje doprinose društvenom razvoju i tako 
zahvalila svima koji svjesno i planski čine DOBRO. 
Ovogodišnja dodjela nagrade DOBRO za filantropiju 
je organizirana u okviru projekta Sign up For Impact, 
u partnerstvu sa SIGN mrežom i uz finansijsku 
podršku Evropske unije i Balkanskog fonda za 
demokratiju. Nagrada DOBRO za filantropiju 2019. 
je dodijeljena u tri glavne kategorije: za korporativnu 
filantropiju, za korporativno volontiranje i za 
individualnu filantropiju.

Nagradu za individualnu filantropiju u kategoriji 
preko 35 godina osvojio je naš učitelj Ramo, koji se 
u ovoj selekciji našao zahvaljujući nominacijama 
brojnih građana. Postoje mnogi razlozi zbog kojih 
je ova nagrada došla u ruke učitelja Rame. Svojim 
dugogodišnjim djelovanjem, usmjerenim najprije 
ka ostvarenju pozitivnog učinka kroz obrazovanje, 
svakako se zaslužio naći među najvećim filantropima 
u našem društvu. Već trinaestu godinu volonter je 
naše fondacije i njen je neodvojivi dio. Podigao je 
temelje Fondaciji, udahnuo joj život i svrhu i tokom 

trinaest godina aktivno učestvovao u radu Fondacije, 
te neumorno prelazio veliki broj kilometara u cilju 
pronalaska novih stipendista. 

Suvišno je govoriti o svemu što je učinio za našu 
fondaciju. Možda je dovoljno reći da mnogi 
stipendisti posmatraju Fondaciju upravo kroz njegov 
lik i djelo, te kako je veliki broj naših stipendista 
dijelom Fondacije upravo zahvaljujući njemu. 

Dovoljno je bar na tren pogledati svijet njegovim 
očima, kako bismo saznali zašto je život posvetio 
činjenju dobra: „Kao učitelj, učio sam djecu kako da 
postanu ljudi, a kao volonter Fondacije Hastor, odlučio 
sam ukazivati mladim osobama kako da postanu ljudi 
u pravom smislu te riječi. Prvo, da ne mrze druge i 
drugačije, a onda, da vole druge i drugačije; da prema 
svojim mogućnostima pomažu sve one kojima je 
pomoć potrebna; da usvajaju znanja, da se školuju i da 
postanu akademski građani. Radi toga sam prelazio 
stotine kilometara dnevno, kako bih se pridružio 
sastancima stipendista Fondacije Hastor i ukazao im 
na pravi put, te kako se postaje čovjek.“

Učitelj Ramo dobitnik Mozaikove nagrade za 
individualnu filantropiju

NAJVAŽNIJI DOGAĐAJI



PROJEKTI

Šesti ciklus programa TAKT akademije zvanično je 
završen 28.02., dodjelom certifikata polaznicima koji 
će u narednom periodu dobiti priliku za zaposlenje 
u okviru Prevent Grupacije. TAKT akademija svojim 
polaznicima pruža znanje i vještine potrebne za rad u 
industrijama mode, tekstila, namještaja i automotiva. 
Program nudi sistematičan pristup prilagođavanja 
obrazovnog sistema potrebama tržišta rada i obuhvata 
programe za proizvodnju i upravljanje procesima. 
Direktor Fondacije Hastor, Seid Fijuljanin, tokom 
svog obraćanja istakao je da su neki od polaznika već 
dobili posao nakon praktične obuke jer su pokazali 
izuzetno znanje i sposobnost. Mentori su polaznicima 
dodijelili certifikate i poželjeli sreću i uspjeh u daljnjem 
obrazovanju i radu.

ZAVRŠEN 6. CIKLUS TAKT AKADEMIJE
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FH I USAID WHAM REALIZIRALI PROJEKAT 
„TRAINING FOR JOB – TRAINING TO STAY“ 

U periodu od 1. aprila do 31. oktobra 2018. godine 
Fondacija Hastor realizirala je projekat koji je za cilj 
imao obučiti mlade ljude i pružiti im znanje i vještine 
potrebne za tržište rada. Projekat pod nazivom 
„Training for Job – Training to Stay“  finansiran je od 
strane USAID WHAM aktivnosti.  
Tokom ovog perioda obuku je prošlo 90 osoba 
s područja općine Bugojno i uže regije, a 60 
najuspješnijih je dobilo priliku za zaposlenje u 
kompaniji Prevent Step u Bugojnu.

Svoje iskustvo o učešću u obuci podijelila je Edisa 
Subašić, trenutno zaposlena u Prevent Stepu. 
„Prijavila sam se na konkurs i nakon uspješno 
završene obuke dobila sam priliku za zaposlenje 
u Preventu. Zahvalna sam na pruženoj prilici da 
steknem radno iskustvo i da se osamostalim. U 
cijeloj ovoj proceduri puno mi je pomogla obuka 
koju je organizovala Fondacija Hastor s partnerima.“

Projekat je realizirala Fondacija Hastor, koja kroz 
svoje djelovanje pruža direktnu podršku mladima 
u BiH i motiviše ih da učenjem, radom i trudom 
postanu samosvjesni lideri te doprinesu razvoju 
kompletnog društva. Fondacija Hastor je aktivni 
zagovornik uvođenja dualnog sistema obrazovanja 
i kontinuirano sarađuje sa domaćim i stranim 
organizacijama koje djeluju u ovim oblastima.
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Fondacija Hastor je pored ostalog prepoznatljiva i po 
činjenici da svoje djelovanje ne bazira na isključivo 
kratkoročnoj finansijskoj pomoći svojim stipendistima. 
Fokusom njenog zalaganja je i realizacija različitih 
projekata posredstvom kojih će mlade, perspektivne 
ljude, koji su zapravo i temeljom njenog konzistentnog 
progresa, osposobiti i učiniti konkurentnim na tržištu 
rada. Jedan u nizu sličnih projekata iza čije ideje i 
implementacije ponosno stoji Fondacija je i projekat 
IDEAL koji je nastao kao rezultat sinergije privrede i 
obrazovnih institucija u BPK. Naime, u mjesecu julu 
2019. finalizirane su aktivnosti na izradi nastavnog plana 
i programa za zanimanje “prerađivač plastike” s kojim 
se započelo prošle godine u Bosansko-podrinjskom 
kantonu, preciznije u Goraždu. Ovaj kanton je 
dobio najsavremeniji nastavni plan i program u čijoj 
izradi su učestovali međunarodni i lokalni eksperti, 
među kojima su i predstavnici privrede (industrije 
plastike). Novi nastavni plan i program je izrađen na 
temelju novorazvijenog standarda zanimanja i kao 
takav uključuje povećan udio praktične nastave  u 

kompanijama, te smanjenje broja općeobrazovnih 
predmeta. Plan je da se navedeni projekat realizira u JU 
Srednjoj stručnoj školi “Džemal Bijedić” Goražde od 
školske 2019/2020. godine.

“Prerađivač plastike” je trenutno jedno od 
najperspektivnijih zanimanja u BiH, za koje školovanje 
nudi samo jedna škola u cijeloj BiH – upravo JU Srednja 
stručna škola “Džemal Bijedić” Goražde.
Školovanje za prerađivača plastike se odvija sa 
elementima dualnog obrazovanja, koje učenicima nudi 
brojne prednosti od samog početka školovanja. Na taj 
način učenici koji se školuju za ovo zanimanje tokom 
praktične nastave u kompanijama imaju podršku 
mentora, obezbijeđen topli obrok, prevoz i naknadu 
za obavljanje praktične nastave, kao i mnoge druge 
pogodnosti.
U okviru teoretske nastave u školi učenici stiču opšte 
obrazovanje i stručna teorijska znanja, dok se praksa, 
usmjerena na stvarne potrebe tržišta rada, odvija u 
renomiranim kompanijama čiji su proizvodi ugledali 

FONDACIJA HASTOR I PREVENT COMPONENTS 
IMPLEMENTIRAJU PROJEKAT IDEAL: NAJSAVREMENIJI 
NPP U DRŽAVI KAO REZULTAT SINERGIJE PRIVREDE I 
OBRAZOVNIH INSTITUCIJA U BPK GORAŽDE

<<
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svjetlost svjetskog tržišta.
U okviru teoretske nastave u školi učenici stiču opšte 
obrazovanje i stručna teorijska znanja, dok se praksa, 
usmjerena na stvarne potrebe tržišta rada, odvija u 
renomiranim kompanijama čiji proizvodi su ugledali 
svjetlost svjetskog tržišta.

Po završetku školovanja shodno ovom sistemu 
obrazovanja, s pravom se može reći da učenik ili 
učenica imaju zanat u rukama i da su odmah spremni 
za zaposlenje.
Dženana Omanović, predstavnica kompanije 
“PREVENT COMPONENTS” d.o.o. Goražde, istakla 
je značaj donošenje jednog ovakvog nastavnog plana i 
programa za privrednike:
„Usklađivanje potreba tržišta sa obrazovnim sistemom će 
omogućiti privrednicima da imaju dostupne kvalitetne 
radnike koji će bez previše utrošenog vremena moći da 
zadovolje potrebe industrije. Trebamo biti svjesni da svaka 
industrija ide u smjeru modernizacije i da su sve veći 
zahtjevi na tržištu koje industrija mora zadovoljiti. Takav 
trend mora da prati i obrazovanje. Mislim da će ovaj 

nastavni plan i progoram u potpunosti zadovoljiti potrebe 
industrije plastike. Radujemo se početku implementacije 
istog i nadamo se da će za nekoliko godina učenici i 
učenice koji završe obrazovanje za ovo zanimanje postati 
zaposlenici naše kompanije.“
Kroz razvojno partnerstvo Deutsche Gesellschaft 
für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH , 
“PREVENT COMPONENTS” d.o.o. Goražde i Fondacija 
Hastor implementiraju projekat „IDEAL – Unapređenje i 
razvoj sistema obrazovanja i učenja za plastičare u Bosni i 
Hercegovini“. Razvojno partnerstvo se realizuje u okviru 
programa develoPPP.de u ime Njemačkog saveznog 
ministarstva za ekonomsku saradnju i razvoj (BMZ). 
Projekat finansira BMZ i projektni partner iz privatnog 
sektora – kompanija “PREVENT COMPONENTS” 
d.o.o. Goražde. Sve aktivnosti Projekta doprinose 
uspostavljanju sistema stručnog obrazovanja koji je 
više orijentiran na tržište rada i poboljšanju imidža 
srednjeg stručnog obrazovanja, kao i na povećanje broja 
kvalificirane radne snage kao elementarnog činioca 
privrednog razvoja zemlje.
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PROJEKTI
LJETNI RASPUST U HOLANDIJI 

„Ljetni raspust u Holandiji“ jedan je od najistaknutijih 
projekata koje Fondacija Hastor već trinaestu godinu 
zaredom uspješno provodi u saradnji s holandskom 
partnerskom organizacijom Stichting Kinderhulp 
Bosnie. U sklopu ovog projekta svake godine grupa 
djece iz neprivilegovanih ruralnih područja Bosne 
i Hercegovine putuje u Holandiju, gdje provode 
dvadeset i jedan dan upoznavajući kulturu i običaje 
ove nizijske zemlje. O izboru djece polaznika lično se 
brine učitelj Ramo Hastor, zajedno s predstavnicima 
pomenute holandske organizacije. Tu sreću je ove 
godine dobila grupa od dvadeset šestoro djece s 
područja Živinica, Kladnja, Sapne, Teočaka, Višće i 
Memića. Sa njima su, u ulozi pratiteljica, putovale i 
dvije stipendistkinje naše Fondacije, Džulisa Otuzbir 
i Ajla Drakovac.

Ovaj projekat jedinstven je po tome što djeci koja 
nemaju mogućnosti putovanja izvan matične države, 
pruža mogućnost putovanja i upoznavanja jedne 
potpuno drugačije kulture, jezika, običaja i načina 
života uopće. Osmišljen pažljivo, tako da djeca imaju 
priliku udahnuti holandski način života iz prve 
ruke, projekat je djeci omogućio da ovaj trosedmični 

period provedu ni manje ni više nego u holandskim 
porodicama, te su kao takvi prihvaćeni punopravnim 
članovima porodica u čijim domovima su boravili.
S obzirom na to da je riječ o skupini djece starosne 
dobi od 8 do 12 godina, a koja ranije, uglavnom, nisu 
putovala, dolazak u Holandiju i susret s holandskim 
načinom života za djecu je predstavljao izvjesan 
kulturni šok. Naravno, ovakva reakcija bila je 
prirodna i očekivana, pa su naše stipendistkinje Ajla 
i Džulisa dale sve od sebe da im olakšaju adaptaciju 
u novu sredinu.

Vješto osmišljen trosedmični program omogućio 
je djeci jednaku količinu zabave, učenja i odmora. 
Najviše su uživali u zajedničkim aktivnostima kada 
bi svi zajedno bili na okupu. Obično bi tada, prepuni 
novih iskustava, jedni druge obasipali pričama o 
njihovim novim porodicama te o aktivnostima koje 
su prethodnih dana zabilježili.

Zabavni park Efteling za djecu je predstavljao 
krunu projekta, no, niz drugih aktivnosti obilježilo 
je trosedmični boravak u Holandiji. Tako su imali 
priliku isprobati nekoliko odličnih igraonica, 
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tobogana, zooloških vrtova, bazena, a čak su pokazali 
i mišiće u gradskoj fitness dvorani. Okušali su se 
i u igrama na sreću, što je djecu posebno dojmilo. 
U popularnoj igri na sreću „Bingo“ svako dijete je 
dobilo po neki poklon što je za njih predstavljalo 
naročitu sreću. Individualne aktivnosti, odnosno 
aktivnosti s porodicama u kojima su djeca boravila 
uglavnom su se svodile na upoznavanje holandskog 
jezika i kulture. Holandski roditelji i njihova djeca 
imali su slobodu da osmisle vlastiti plan aktivnosti 
za bosanskohercegovačku djecu, mimo zajedničkih 
aktivnosti u kojima su svi učestvovali.

Posebno priznanje valja odati divnim holandskim 
porodicama, članovima fondacije Kinderhulp Bosnie 
bez kojih ovaj projekat ne bi zaživio niti se ovako 
uspješno provodio. Prigrliti djecu koja dolaze iz druge 
države daleko od svojih porodica, pružiti im dom, 
ljubav i svu potrebnu njegu, za njih je predstavljalo 
još veću odgovornost. Ove porodice nisu samo 
otvorile vrata svojih domova bosanskohercegovačkoj 
djeci; štaviše, nesebično su otvorili svoja srca i unijeli 
nevjerovatnu količinu ljubavi i energije u ovaj projekat. 
Uprkos jezičkim i kulturnim barijerama, prevladala je 
ljubav i velika želja da se djeci omogući nezaboravan 
boravak u ovoj zemlji.
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razloga za ponos13
Decembar je magičan mjesec. To je mjesec darivanja, praznične čarolije i lijepih vijesti. 
Mjesec kada sumiramo sve ostvarene i neostvarene rezultate, kada zaboravljamo 
sve poteškoće s kojima smo se susretali tokom cijele godine i svu svoju energiju 
pretvaramo u ljubav i nadu za bolji početak. Međutim, prava praznična čarolija 
uveselila je sve u Fondaciji kada su na našu adresu počele pristizati vijesti iz svih 
krajeva Bosne i Hercegovine kako su naši stipendisti proglašeni za najbolje studente 
na svojim univerzitetima. Bura dobrih vijesti nije se stišavala nekoliko dana, a svi u 
Fondaciji ostali smo zadivljeni kad smo saznali da se s ovakvim vijestima javilo čak 
trinaest naših studenata stipendista! Neki od njih okitili su se Zlatnom značkom, a neki 
Srebrenom; neki pak Dekanovom nagradom ili Zlatnom plaketom, a sve zahvaljujući 
izuzetnim uspjesima koje su zabilježili tokom svoga školovanja.
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1. Jasmina Kavgić (Srebrenik)
Ekonomski fakultet Univerziteta u Tuzli

Nagrada za najboljeg studenta Ekonomskog 
fakulteta od strane Federalnog ministarstva 
obrazovanja i nauke uručena u Mostaru 
11.12.2018. godine. 

Zlatna plaketa za Studenta generacije 
Ekonomskog fakulteta Univerziteta u Tuzli 
(18.12.2018.) za najveći prosjek (10,00) na I 
ciklusu studija na Ekonomskom fakultetu i 
na Univerzitetu u Tuzli

„Podrška Fondacije Hastor mi je bila od ogromnog 
značaja. Nije bilo lako boriti se s iskušenjima na koje 
sam naišla tokom obrazovanja, no, bilo je mnogo 
lakše ići u nove pobjede znajući u podsvijesti da 
ima neko da vam da vjetar u leđa i da bude tu, ne 
samo kao finansijska podrška, nego i kao moralna. 
Fondacija Hastor je dokaz da se trud i rad isplate i 
cijene. Divno je biti dio porodice Fondacije Hastor.“ 

“



USPJEŠNE PRIČE NAŠIH STIPENDISTA

2. Belmana Gerin (Stolac)
Agromediteranski fakultet 
Univerziteta “Džemal Bijedić”, 
smjer Ekologija i upravljanje okolišom 
u poljoprivredi

Dobitnica Dekanove nagrade za uspješno i 
u roku završenu treću godinu prvog ciklusa 
studija s ostvarenom prosječnom ocjenom 
9,56 

 Zlatne plakete Unije studenata Univerziteta 
„Džemal Bijedić“ u Mostaru za uspješno i u 
roku završenu prvu godinu drugog ciklusa 
studija s ostvarenom prosječnom ocjenom 
9,99

„Podrška Fondacije Hastor za mene nije samo materijalna, 
nego i moralna. Ponosna sam i sretna što sam dio vas sve 
godine i uvijek kada se predstavljam bilo gdje, spomenem 
i svoj status stipendistkinje i volonterke Fondacije Hastor. 
Smatram da za svaki uspjeh dugujem prvenstveno 
roditeljima, a zatim i Fondaciji Hastor, jer znam koliko 
je Fondacija ponosna na sve svoje stipendiste koji su 
uspješni, prije svega učenici, zatim studenti, a onda u 
budućnosti i poslovni ljudi.„ 

“
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3. Irena Karamehmedović (Sarajevo)
Muzička akademija Sarajevo

Srebrena značka na osnovu ostvarenog 
prosjeka 9.4 za I ciklus studija

„Na mom putu ka uspjehu Fondacija 
Hastor je imala veliki značaj. S obzirom 
da sam ove godine imala zdravstvene 
probleme, njihova konstantna podrška 
i razumijevanje su mi dali vjetar u leđa. 
Nadam se da ću im se ovim priznanjem 
barem malo zahvaliti, jer su oni velikim 
dijelom zaslužni za ovaj moj uspjeh.“  

“
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4. Maida Husnić (Mostar)
Fakultet humanističkih nauka
 Univerziteta “Džemal Bijedić” u Mostaru, 
Odsjek za bosanski jezik i književnost

Zlatna plaketa Unije studenata Univerziteta 
„Džemal Bijedić“ u Mostaru za ostvarenu prosječnu 
ocjenu 9,71 

Priznanje i nagrada Federalnog ministarstva 
obrazovanja i nauke za najboljeg studenta 
Fakulteta humanističkih nauka s ostvarenom 
prosječnom ocjenom 9,71

 „Od onog trena kada sam potpisala svoj prvi ugovor 
sa Fondacijom Hastor, mnoge lijepe stvari su se desile 
u mome životu i ovim putem želim iskazati iskrenu 
zahvalnost Fondaciji i istaći da je upravo ona imala 
velike zasluge u mom razvoju i napretku na studiju. 
Također, želim reći da ova nagrada pripada Fondaciji 
onoliko koliko i meni i nadam se da ćemo i u budućnosti 
nastaviti zajedno koračati i stvarati nove uspjehe.“

“

35 / GODIŠNJI IZVJEŠTAJ



USPJEŠNE PRIČE NAŠIH STIPENDISTA

5. Marija Pišković (Posušje)
Muzička akademija Univerziteta u Sarajevu

Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu 
na osnovu prosječne ocjene 9.33 za I ciklus 
studija

“
„Fondacija Hastor je kroz stipendiranje imala veliki 
udio na mome putu ka uspjehu. Uz finansijsku 
potporu je olakšala mogućnost školovanja, a svojim 
programom je proširila znanja i vještine, kako i 
pomogla prilikom stjecanja novih. Međutim, ono 
što čovjeku ostaje urezano za cijeli život, Fondacija 
Hastor je sa svim svojim članovima stvorila jednu 
veliku obitelj, koja je podrška u svakom trenutku 
bilo koje životne situacije. Cjelokupna podrška 
koju sam dobila od Fondacije pomogla mi je da se 
izgradim kao osoba u svakom segmentu života i 
dala sigurnost i motivaciju za nove životne korake.“
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6. Amina Vatreš (Sarajevo)
Fakultet političkih nauka
Univerziteta u Sarajevu, 
Odsjek za komunikologiju

„Nesebična podrška i stabilan oslonac koji 
sam kroz Fondaciju Hastor dobila još prije 12 
godina u značajnoj su mjeri utjecali na razvoj 
moje ličnosti i potakli me da uvijek i u svemu 
budem najbolja verzija sebe, pri tome ne 
postavljajući si limite ni u čemu što radim niti 
čemu težim. Stoga je moja ogromna ambicija, 
samokritičnost, konzistentnost, pa u krajnjoj 
liniji i ostvareni uspjeh, velikim dijelom i uspjeh 
same Fondacije.“ 

“
Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu 
– najbolji student I ciklusa Odsjeka za 
komunikologiju s ostvarenim prosjekom 
ocjena 9.31.
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7. Ammar Biser (Busovača)
Muzička akademija Univerziteta u Sarajevu

Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu 
za I ciklus studija na osnovu prosječne 
ocjene 9.15

„Fondacija Hastor nesebično pruža pomoć 
i dodjeljuje sumu novca koja studentima i 
roditeljima istih itekako pomaže u ovom 
teškom vremenu. Pored materijalne 
pomoći, kao i svi stipendisti upoznao sam 
mnoštvo dragih ljudi s kojima ću ostati 
u kontaktu i nakon mog djelovanja u 
Fondaciji.“ 

“
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8. Amin Sejfić (Čapljina)
Fakultet političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu,
usmjerenje Međunarodni odnosi i 
diplomatija

Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu 
na osnovu ostvarenog prosjeka 9.30 na I 
ciklusu studija

 „Za mene biti dio Fondacije Hastor 
podrazumijeva jako važan osjećaj – osjećaj 
pripadnosti. U proteklih 8 godina sam 
kao dio velike porodice radio vrijedno i 
naporno i svaki moj uspjeh je bio vrednovan 
i nagrađen. Nosim jako lijepe uspomene i 
ogroman osjećaj zahvalnosti za svu podršku 
koju mi je pružila Fondacija Hastor, bez koje 
ne bih mogao postići ništa od navedenog.“ “
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9. Almedina Smajlović (Ilijaš, Sarajevo)
Filozofski fakultet Univerziteta u Sarajevu,
Odsjek za anglistiku- lingvistički smjer

Dobitnica Srebrene značke Univerziteta u 
Sarajevu – jedan od najboljih studenata 
Filozofskog fakulteta na I ciklusu studija 
na osnovu prosječne ocjene 9.14.

 „Podrška Fondacije mi zaista mnogo znači, kako 
ona finansijska koja mi omogućava da ne brinem 
o tom aspektu studiranja te da se mnogo lakše 
posvetim svom obrazovanju, tako i ona moralna 
koja me motiviše da uvijek dajem najbolje od sebe 
jer znam da postoji neko ko će moj uspjeh slaviti 
onoliko koliko i ja sama. Neizmjerno sam zahvalna 
Fondaciji Hastor na pruženoj prilici i podršci, te se 
nadam da sam se ovim priznanjem na neki način 
odužila i opravdala barem dio očekivanja.“ “
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10. Amar Halilović (Vogošća, Sarajevo)
Elektrotehnički fakultet Univerziteta u 
Sarajevu

Dobitnik Srebrne značke za I ciklus studija 
na osnovu ostvarenog prosjeka ocjena 
9.13.

„Biti član, stipendista i volonter Fondacije 
Hastor za mene predstavlja veliko 
zadovoljstvo. Volontirajući, stekao 
sam vrijedno iskustvo, koje je mnogo 
doprinijelo mojem neformalnom 
obrazovanju. Stipendija i podrška 
Fondacije Hastor mi je mnogo pomogla u 
mojem putu ka diplomi.“ 

“
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11. Tarik Muratspahić (Bugojno)
Pravni fakultet Univerziteta u Sarajevu

 Srebrena značka Univerziteta u Sarajevu na osnovu prosječne ocjene 9.0 za I 
ciklus studija

„Podrška Fondacije Hastor je od krucijalne važnosti za studenta koji svojim 
radom i trudom želi promjeniti svijet oko sebe. Na tom putu, zbog podrške 
svih zaposlenih, ali i kolega u Fondaciji Hastor svakodnevno nalazim 
inspiraciju i motiv koji me tjeraju da budem samo još bolji.“ 

“
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Građevinski fakultet Univerziteta “Džemal Bijedić” 
u Mostaru

Dekanova nagrada za prvu i drugu godinu II 
ciklusa studija na osnovu prosječnih ocjena
 9.1 za prvu godinu, te 9.3. za drugu godinu 
studija

“
„Iako sam stipendista Fondacije bila samo 
dvije godine, u sebi i dalje osjetim ogromnu 
povezanost sa Fondacijom i njenim stipendistima. 
Podrška Fondacije, savjeti učitelja Rame, sve riječi 
i pouke koje sam izvukla na svakom sastanku u 
sali ASA grupacije će mi sigurno ostati za cijeli 
život. Osjećam da je zaista Fondacija moja druga 
porodica, ti ljudi koji su mi pružili ruku kada 
mi je trebala i prepoznali u meni sve ono što je 
potrebno da ima jedan stipendista Fondacije 
je zaista neopisivo. Sigurno ću i u budućnosti 
ostati uz Fondaciju Hastor na bilo koji način, jer 
osjećam da sam i dalje njen dio iako više nisam 
stipendista.“ 

USPJEŠNE PRIČE NAŠIH STIPENDISTA

12. Azra Mahinić (Mostar)
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13. Mahir Skopljak (Novi Travnik)
Ekološki fakultet u Travniku

Zlatna plaketa za najboljeg studenta 
generacije I ciklusa uz prosjek ocjena 8.56

„Činjenica koju bih posebno istaknuo ogleda se 
u tome da se svaki rad, trud i zalaganje isplati, 
međutim, ono što bih posebno naglasio jeste to da 
za ovaj uspjeh nisam zaslužan samo ja, nego neko 
ko je bio moj životni pratilac i pored moje porodice 
bio moja najveća podrška, a to je Fondacija Hastor. 
Stoga bih izrazio iskrenu i neizmjernu zahvalnost 
na kontinuiranoj podršci koju mi je pružala tijekom 
mog obrazovanja.“

“
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Amila Bešić je studentica četvrte godine Pravnog fakulteta 
Univerziteta u Bihaću, a dijelom je Fondacije već devet 
godina. Živi u maloj općini na sjeverozapadu Bosne i 
Hercegovine, u Bosanskom Petrovcu. Svojim volonterizmom 
i aktivizmom izdvaja se još tokom svog osnovnoškolskog 
i srednjoškolskog obrazovanja, kada je veliku pažnju 
posvećivala i vannastavnim aktivnostima pri čemu je bila 
članica mnogih sekcija i organizacija.

Amila Bešić predsjednica Omladinske organizacije Bosanski Petrovac
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Bila je uključena u realizaciju brojnih projekata 
i aktivnosti, te je pri tome sarađivala s različitim 
organizacijama i institucijama. Neki od projekata 
koje Amila izdvaja su “Školski parkić”, koji je 
podržala Omladinska informativna agencija (OIA), 
“Volonterizmom za bolje sutra” – podržan od strane 
SHL Fondacije, “Igralište Gromača”, podržan od 
strane Fondacije Mozaik, „Edukativne radionice 
sa djecom sa poteškoćama u razvoju“, uz podršku 
Fondacije Mozaik.

Sve Amiline prethodno pomenute aktivnosti 
rezultirale su njenom prijavom na konkurs za 
omladinskog koordinatora u općini Bosanski 
Petrovac. Prijavom na ovaj konkurs izabrana je za 
omladinskog koordinatora u svojoj općini, te pri tome 
postaje i dijelom programa projekata podržanih 
od Vijeća Evrope koji se tiču jačanja nerazvijenih 
općina u BiH, razdijeljenih međuentitetskom 
linijom razgraničenja. Prethodno istraživši potrebe 
mladih, u saradnji s omladinskim koordinatorima 
iz općina Petrovac, Drvar i Istočni Drvar, pokrenuta 
je inicijativa o osnivanju omladinskih organizacija 
i kancelarija za mlade. Upravo posredstvom 
pomenutog programa Vijeća Evrope, došlo je do 
uspostavljanja udruženja za mlade – Omladinska 
organizacija „Bosanski Petrovac“, koje je osnovano u 
martu 2018. godine.

Omladinska organizacija „Bosanski Petrovac“ je 
dobrovoljno udruženje, nezavisno od državnih 
organa, institucija, političkih partija, poslodavaca 
i njihovih udruženja, koje zastupa interese 
svojih članova na društvenom, ekonomskom, 
humanitarnom, socijalnom, stručnom i kulturnom 
planu, te se zalaže za ujedinjenje svih mladih kada su 

u pitanju njihovi interesi. Udruženje je prvenstveno 
osnovano s ciljem jačanja pozicije mladih u općini 
Bosanski Petrovac, ali prema Statutu ima za cilj 
i organiziranje naučnih, obrazovnih, kulturnih, 
intelektualnih, istraživačkih, humanitarnih, 
ekoloških i sportskih aktivnosti koje se tiču mladih, 
podsticanje aktivizma i volonterizma, izrada i 
realizacija projekata kao i saradnja sa drugim 
udruženjima, institucijama, državnim organima i 
firmama.

 Naša Amila je predsjednica ovog udruženja, te 
je samim tim zadužena za njegovo zastupanje. 
Posebno je ponosna i na realizirani projekat „Više 
cvijeća – manje smeća“ koje je njeno udruženje za 
mlade, u saradnji s Fondacijom Mozaik, sprovelo 
u novembru 2018. godine s primarnim ciljem 
podizanja ekološke svijesti kroz rad sa djecom. 

U narednom periodu Omladinska organizacija 
„Bosanski Petrovac“ planira realizaciju mnogo 
projekata od kojih se jedan tiče adaptacije dječijeg 
igrališta u naselju Dževar. Amila Bešić, predsjednica 
udruženja, izražava spremnost i želju za saradnju 
s Fondacijom Hastor na budućim projektima i 
aktivnostima, ali i sa samim stipendistima koji 
prepoznaju značaj angažmana na društvenom 
polju, aktivizma i volonterizma, na principu kojeg je 
bazirano i samo djelovanje, kao i dugoročna misija 
Fondacije.
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Start Me Up Takmičenje:  Prvo i drugo mjesto za stipendiste 
Fondacije Hastor 

Start Me Up: High School takmičenje održalo se od 
18. do 20. januara ove godine. Takmičenje je održano 
u organizaciji Međunarodnog univerziteta Burch i 
Asocijacije srednjoškolaca u BiH, a naši stipendisti 
Amina Madžak i Ajdin Bajrić obilježili su takmičenje 
sjajnim idejama koje su im donijele prvo, odnosno 
drugo mjesto.

Projekat „DepresijApp“ naše Amine odnio je prvo 
mjesto za najbolju biznis ideju, dok je Ajdinova 
platforma „Arc“ nagrađena drugim mjestom.

„DepresijApp“ projekat zamišljen je kao jedinstvena 
aplikacija koja na svojevrstan način čini poveznicu 
između stručnog lica i osobe oboljele, odnosno 
potencijalno oboljele, od depresije u svrhu 
prevencije, edukacije, pa u konačnici i liječenja. 
Razgovor između stručne osobe i osobe kojoj 
je potrebna pomoć odvijao bi se posredstvom 
privatne konverzacije, pri čemu bi bila omogućena 
potpuna zaštita, prevashodno prava na privatnost, 
svakog potencijalnog korisnika.

Pomenuta aplikacija bit će koncipirana na način 
da će biti sastavljena iz četiri segmenta. Prvi dio 

DepresijApp-a tiče se edukacijskog segmenta 
koji bi sadržavao informacije o depresiji kao 
bolesti generalno, dok je drugi dio rezerviran za 
upitnik za korisnike u koji oni imaju priliku unijeti 
demografske podatke, kao i trenutno subjektivno 
osjećanje. Treći segment aplikacije čini animacijski 
dio, posredstvom kojeg su depresivni poremećaji 
predstavljeni putem različitih animacija. Četvrti, ali 
i najznačajniji dio predstavlja odnos sa stručnjakom 
u okviru kojeg slobodno, anonimno, te na taj način 
oslobođeno od neprijatnosti, korisnici mogu da vrše 
konsultacije, otkriju problem, dobiju relevantne 
savjete i u krajnjem slučaju bivaju upućeni na dalje 
pretrage od strane stručne osobe koja ima i samu 
kontrolu nad aplikacijom.

Arc predstavlja platformu/aplikaciju koja 
omogućava lakšu organizaciju prijevoza i zarade. 
Korisnik, odnosno neko u potrebi za prijevozom 
(brzim i ekonomičnim), otvori aplikaciju i potraži 
vozilo i vozača prikladno sopstvenim standardima. 
Na aplikaciji se pojave lokacije svih vozača koji se 
nalaze u blizini, zajedno sa njegovim recenzijama 
od drugih korisnika, ličnim podacima i podacima o 
njegovom vozilu. Odlučujući da je taj vozač upravo 
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za njega, korisnik šalje svoju lokaciju kojom sebe 
otkriva tom vozaču i dozvoljava istome da dođe do 
njega. Prilikom dolaska vozača, sjedanjem u vozilo, 
potvrđuje se dolazak i novac se, putem kartice 
(odnosno e-banking sistema) šalje s računa korisnika 
na račun vozača. Platforma omogućava svakom 
građaninu, odnosno korisniku, brz pronalazak 
prijevoza u bilo koje vrijeme, na bilo kojem mjestu. 
Ekonomično je za obje strane, kako vozače, tako i za 
korisnike.

Da kreativnost, posvećenost i želja za progresom 

i pozitivnim promjenama uvijek rezultiraju 
uspjehom, kredibilan dokaz su i ova postignuća 
naših dvoje mladih stipendista Amine i Ajdina koje 
budućnost tek čeka. 
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Aris Karamustafić i njegov tim proglašeni pobjednicima prestižnog 
takmičenja „Stem Youth Innovation“ održanog u Londonu

USPJEŠNE PRIČE NAŠIH STIPENDISTA
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Aris Karamustafić, sedamnaestogodišnji stipendista 
Fondacije Hastor, skupa s timom učenika Koledža 
ujedinjenog svijeta u Mostaru (UWC),  bio je 
dijelom prestižnog STEM takmičenja u inovacijama, 
organiziranog od strane BIEA (Britanske 
međunarodne asocijacije za obrazovanje). Svrha 
pomenutog takmičenja je prvenstveno dizajniranje 
drona, odnosno letjelice koja bi pomogla i omogućila 
zaštitu i prezervaciju ugroženih vrsta životinja. 
Inspiriran negativnom situacijom lešinara u Bosni 
i Hercegovini i nedavnim fenomenom izumiranja 
bjeloglavog supa, te nepristupačnošću miniranim 
terenima u BiH, Arisov tim je odlučio dizajnirati 
bespilotnu letjelicu čija bi krucijalna funkcija bila 
snimanje miniranih područja, te prosljeđivanje 
prikupljenih podataka naučnicima.

Pomenuti podaci bi kasnije bili korišteni u cilju 
istraživanja i opservacije ugroženih životinja. Razlog 
za upotrebu ovakvih tipova letjelica u miniranim 
područjima leži primarno u otklanjanju životnog 
rizika, budući da bi, shodno prikupljanju podataka 
posredstvom ovih letjelica, ljudska intervencija i 
dotadašnja dominantna uloga ljudskog faktora, 
postale u potpunosti suvišne.

Dizajnirana letjelica je, također, opremljena setom 
za bežično punjenje, a baza solarnim panelima, 
te bi kao takva bila potpuno nezavisna. Arisov 
tim se kvalificirao kroz sve faze ovog takmičenja 
plasiravši se u finale među 40 najboljih timova od 
inicijalnih 1300, koliko ih se prijavilo na pomenuto 
takmičenje. Finale se održalo u Londonu u Muzeju 
rojalnih zračnih snaga, a njegov koncept sačinjen je 
od tri segmenta: let drona, prezentacija same ideje 
i rada, te timska evaluacija, pri čemu je Arisov tim 

briljirao na sva tri polja. Uprkos izuzetno snažnoj 
konkurenciji sačinjenoj od timova iz čak 18 zemalja 
koje su bile učesnice ovog finala, njegov tim je 
već na samom početku dodjele nagrada osvojio 
nagradu za najbolje predstavljenu ideju i rad. 
Također, dodijeljena im je i nagrada kao najboljem 
timu u starosnoj grupi od 15 do 17 godina. 
Prethodno osvojivši ove dvije nagrade, na samom 
kraju ovog prestižnog takmičenja, proglašeni su 
i pobjednicima, te su shodno dodijeljenoj tituli 
osvojili i novčanu nagradu u iznosu od pet hiljada 
britanskih funti koje su donirane školi.
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USPJEŠNE PRIČE NAŠIH STIPENDISTA

Stipendisti FH kao najuspješniji studenti u BiH 
na prijemu u Predsjedništvu BiH

U decembru 2018. godine član Predsjedništva Bosne i 
Hercegovine Šefik Džaferović upriličio je svečani prijem u 
salonu Predsjedništva za osam najboljih studenata sa svih 
javnih univerziteta u Bosni i Hercegovini. 

Među osam nagrađenih studenata našle su se dvije 
stipendistkinje Fondacije Hastor – Maida Husnić, studentica 
Fakulteta humanističkih nauka Univerziteta „Džemal Bijedić“ 
u Mostaru i Jasmina Kavgić, studentica Ekonomskog fakulteta 
Univerziteta u Tuzli. 
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“

Maida i Jasmina su s pomenutog događaja ponijele 
samo dobre uspomene i iskustva, te ističu kako, 
unatoč trudu koji su uložile u toku svog školovanja, 
nisu mogle zamisliti veću čast nego što je ova. U 
nastavku prenosimo utiske naših stipendistkinja s 
pomenute svečanosti: 

Maida: „Posebna mi je čast što sam ponijela laskavu 
titulu jednog od osam najboljih studenata u cijeloj 
Bosni i Hercegovini, te na taj način predstavila svoj 
univerzitet, ali i Odsjek za bosanski jezik i književnost 
Fakulteta humanističkih nauka. Ovim putem želim 
iskazati zahvalnost svima koji su dosad prepoznali 
uspjeh mojih kolega i moj, jer je to ono što nam 
pokazuje da nismo usamljeni na stazama kojima 
hodimo ka uspjehu i da se cijene prave vrijednosti 
i, kao takve, nagrađuju. Iza ovog uspjeha nalazi se 
mnogo uloženog truda, rada, odricanja, predanosti 
onome čime se bavim, ali i dobra organizacija 
vremena. Međutim, bila bih neiskrena kada bih 
kazala da je bilo teško. Bez obzira na poteškoće s 
kojima se susretnemo, kada se istinski predamo 
onome što radimo, uspjeh je neizostavan, jer se 
tada svaka prepreka lakše savladava. 

Također, imala sam sreću da budem okružena pravim 
ljudima, koji su svaki moj korak činili lakšim. Pored 
porodice i prijatelja, izdvojila bih podršku Fondacije 
Hastor, kao jednog od motivacijskih faktora u mom 
studiranju. Ključno je shvatiti da sami kreiramo 
vlastitu sudbinu i ukoliko mi nećemo nešto učiniti 
za sebe – nemamo pravo da očekujemo pozitivne 
ishode.“

Jasmina:  „Decembar 2018. je bio poseban mjesec 
u mom životu. Bila sam neopisivo sretna kada je 
trebalo da po drugi put u decembru javim Fondaciji 
Hastor da ću dobiti priznanje za postignuće u mom 
obrazovanju, naročito zbog slogana: 'Obrazovanje 
je izbor pobjednika'. 

Prijem kod člana predsjedništva naše države na 
neki način je krunisalo moje obrazovanje na prvom 
ciklusu i još jednom potvrdilo da je obrazovanje 
zaista put slave i pobjede. Naročito sam ponosna 
što smo taj dan, od osam najboljih studenata 
u Federaciji Bosne i Hercegovine, nas čak dvije 
studentice, bile predstavnice Fondacije na čelu sa 
učiteljem Ramom što je još jednom potvrdilo koliko 
snažnu porodicu ima Fondacija Hastor i koliko ulaže 
u mlade ljude i njihovu budućnost. Bio je predivan 
osjećaj sjediti među talentovanim mladim ljudima, 
slušati njihove ideje za budućnost, dijeliti njihove 
snove i samim time biti još više inspirisan i motivisan 
za nove izazove i borbe, i naravno, imati na umu da 
smo uz Fondaciju Hastor uvijek pobjednici.“

S pomenutog prijema je poslana jasna poruka 
cijeloj bosanskohercegovačkoj javnosti - da trud i 
rad mladih ljudi kroz obrazovanje nije zapažen, te 
da se prati i da mora biti afirmiran.To je bila poruka 
svim drugim nivoima vlasti u Bosni i Hercegovini, 
te cijelom bosanskohercegovačkom društvu, kako 
bi se s poštovanjem i posebnom pažnjom odnos ili 
prema ovakvim mladim ljudima i rezultatima koje 
su postigli.



53 / GODIŠNJI IZVJEŠTAJ

Ispraćamo generacije
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GENERACIJA MATURANATA 2018/2019.

Abdelaziz Ahmed Hassan 
Aiša
Abdurahmanović Selma
Adilović Amna
Agić Imran
Ahmetspahić Mehrudin
Alibašić Džejla
Alić Elma
Alić Alem
Alikadić Armin
Atajić Dženana
Avdić Lejla
Bahor Melisa
Bajrami Jasmina
Balbozan Senad
Balihodžić Irma
Banović Ivana
Bašić Amina
Bećar Hamza
Bećić Elma
Bećirović Azra
Begić Anđelka
Bešić Merima
Bilić Ervin
Biser Hamed
Bureković Faris
Čajić Irma
Čavčić Elvira
Čizmo Džejna
Čohadarević Almira
Ćatić Edis
Ćehajić Mediha
Ćehić Semira
Ćemer Alma
Ćorović Tarik

Ćurdo Armin
Ćustić Emina
Dedić Amina
Delalić Đana
Dervić Amila
Dilberović Anes
Durak Azra
Duranović Edvina
Durmišević Enida
Duvnjak Alema
Džafić Alen
Džindo Amer
Đozić Abdul-Vehab
Đulmez Đenana
Eminović Lejla
Fazlihodžić Aida
Ferizović Mejra
Firatović Marizela
Fišić Melika
Gačić Fatima
Gavrić Tatjana
Geko Minela
Gosto Aldin
Gračanlić Ajla
Graho Nejla
Grebović Rahima
Grižić Amela
Gršić Adina
Habibić Harisa
Habibić Melisa
Hadžić Muhamed
Hadžić Adna
Hadžić Berina
Hajdarević Javra
Hajdarević Elmedina

Hakalović Arnela
Hakalović Adna
Hakalović Sanela
Halilović Amila
Halilović Sadin
Hamzić Maid
Hasanović Mahmud
Hasanović Ademira
Herceg Edin
Hodžić Inela
Hodžić Esma
Hodžić Eldina
Hodžić Samra
Hopovac Smail
Hurem Lejla
Husić Selma
Husić Nihada
Husović Rijad
Ibrahimović Elma
Ibrica Dženana
Ibrić Ermin
Idriz Armin
Imamović Nadira
Imamović Nermin
Isaković Medina
Isaković Ajla
Jakubović Fikreta
Jakupović Adna
Jasikovac Nebojša
Julardžija Almira
Jusić Sajra
Jusupović Muharem
Kadić Melina
Kalaba Marija
Karač Hamza

Karagić Amra
Karaosmanović Emira
Kauković Dženefa
Kermo Amra
Kladanjčić Merisa
Kočan Jasmin
Koluh Erna
Komarac Lejla
Kovačević Nedim
Kozlić Nermina
Krivić Melisa
Krivokapa Rijad
Križevac Haso
Krupić Mirza
Kukavica Vanja
Kurbegović Eldin
Kurtanović Samra
Kvesić Marijana
Latić Nedžma
Lišić Medžid
Lugonja Anida
Madžak Amina
Mahmutović Benamir
Majetić Sabrina
Mandžić Hazim
Mehić Dželila
Mehmedagić Enisa
Mehmedović Suada
Mehmedović Elmedina
Mešić Armin
Mlivo Nejra
Morić Ajna
Mrkonjić Lejla
Muhamedbegović Aida
Mujaković Dženita

IV STEPEN
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Karagić Amra
Karaosmanović Emira
Kauković Dženefa
Kermo Amra
Kladanjčić Merisa
Kočan Jasmin
Koluh Erna
Komarac Lejla
Kovačević Nedim
Kozlić Nermina
Krivić Melisa
Krivokapa Rijad
Križevac Haso
Krupić Mirza
Kukavica Vanja
Kurbegović Eldin
Kurtanović Samra
Kvesić Marijana
Latić Nedžma
Lišić Medžid
Lugonja Anida
Madžak Amina
Mahmutović Benamir
Majetić Sabrina
Mandžić Hazim
Mehić Dželila
Mehmedagić Enisa
Mehmedović Suada
Mehmedović Elmedina
Mešić Armin
Mlivo Nejra
Morić Ajna
Mrkonjić Lejla
Muhamedbegović Aida
Mujaković Dženita

Mujić Ajla
Mujkić Kenan
Mulaomerović Anes
Muratović Lamija
Muratović Vanja
Mustafić Elvir
Mustajbegović Eldar
Neretljak Jasmina
Nuhanović Nirmela
Nukić Armin
Obradović Faruk
Okanović Amina
Okić Ajdin
Omeragić Almedina
Omerović Selma
Omerović Medina
Orlović Emir
Orman Semra
Osmanović Amina
Osmanović Merima
Osmanović Semra
Ovčina Sanela
Pajić Selma
Palalić Senada
Parežanin Lana
Pašić Rijad
Pebić Jovan
Pejković Arnel
Peljto Benjamin
Pidro Mediha
Pirić Dževad
Pivolić Ermina
Puljarga Ervin
Puška Aid
Rahimić Emina

Ramić Haris
Ramić Nuđejna
Ramić Lejla
Ramić Nedžad
Redžić Sumeja
Riđić Mevla
Rizvo Rijad
Sadović Ajla
Sahiti Samir
Salihagić Almedina
Sarajčić Emir
Sarajlić Adela
Sejdić Vildana
Selak Erna
Selimović Esmina
Silajđija Armin
Sinanović Elma
Sipović Aldijana
Sirćo Amila
Sirovica Kerim
Smajić Azra
Smajilović Ardinela
Smajlović Emir
Softić Elvira
Spahić Almedina
Stanetić Dijana
Suljić Sabina
Suljić Tarik
Šabanović Almina
Šahman Samila
Šarić Selmedina
Šarić Indira
Šehić Medina
Šišić Ilhan
Šošić Sara

Šuman Adelisa
Švago Aldijana
Tihak Salih
Tulić Hana
Tursunović Rasim
Veselinović Bojana
Vildić Dzenit
Višća Amina
Viteškić Dženana
Vranješ Dalila
Vrebo Ajla
Zahiragić Adi
Zahirović Fatima
Zec Ajla
Zekan Admir
Zukić Amar
Zulum Dženana
Zvirkić Nermina
Žižak Elmedina
Žuljko Belmin

III STEPEN

Sulejmanović Arnela
Bećirspahić Amela
Čivić Emir
Alić Amina
Ðaferović Alen
Golać Vedad
Ademović Maida
Halimi Ifeta
Hodžić Esmira
Ališić Almira
Dubrić Alma
Duranović Fatima
Hajder Ajna
Jarić Edvin
Žigo Adis
Hodžić Anel
Hodžić Ismet
Duvnjak Zada
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“
Jedan od naših ovogodišnjih maturanata 
je Armin Silajđija, koji je uspješno 
priveo četverogodišnje školovanje u 
Elektrotehničkoj školi za energetiku, Smjer 
elektrotehničar energetike. 

Stipendista naše fondacije je već pet godina 
na čemu je izuzetno zahvalan:

„Tokom mog školovanja Fondacija mi je 
pružala motivaciju da se trudim i budem 
među najboljima. Fondacija je također 
mjesto gdje sam upoznao mnogo novih 
prijatelja, a svaki put kad bih imao poteškoća 
sa gradivom, uvijek sam se mogao obratiti 
svom mentoru za pomoć.“

Avanturističkog je duha, voli da se upušta u 
nove izazove, a putovanja mu pričinjavaju 
naročito zadovoljstvo. Posebnu ljubav gaji 
prema fotografiji kojom se aktivno bavi već 
tri godine.

Armin Silajđija

 GENERACIJA MATURANATA 2018/2019

ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA ZA ENERGETIKU, 
SARAJEVO
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 GENERACIJA MATURANATA 2018/2019 

Maturant Srednje strukovne škole u 
Tomislavgradu, Edvin Jarić, stipendista naše 
Fondacije bio je punih sedam godina. Stekavši 
diplomu za zanimanje elektromehaničara, svoju 
radnu karijeru započeo je u Tvornici kabela u 
Tomislavgradu.

U školi je važio za vrijednog i primjernog učenika, 
a van škole za uzornog sina. Naime, Edvin za 
našu redakciju otkriva kako se, za vrijeme svog 
školovanja, svako jutro budio u pet sati ujutru 
kako bi učio i pripremio za školu, a neposredno 
nakon škole uskakao bi u radno odijelo kako bi 
pomagao ocu u njegovoj bravarskoj radionici.

Podršku Fondacije Hastor opisuje kao stepenik 
više na putu ka uspjehu:

„Kroz ove sve godine školovanja Fondacija mi 
je bila stepenica u svemu što sam planirao. 
Fondacija mi je bila podrška za sve u životu, 
ne samo za školovanje. Ovim putem Vam se 
zahvaljujem za sve što ste mi priuštili i omogućili 
kroz ove godine školovanja“

Edvin Jarić
SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA,

TOMISLAVGRAD

“
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Bilal Ribić je stipendista Fondacije Hastor, koji 
trenutno pohađa prvi razred Poljoprivredne 
i medicinske škole Brčko. Po završetku 
osnovnoškolskog obrazovanja dobio je titulu 
učenika generacije Sedme osnovne škole 
Gornji Rahić. Za prethodnu školsku godinu 
ističe kako je protekla i više nego dobro, s 
obzirom na to da je imao priliku učestvovati na 
raznim takmičenjima, između kojih posebno 
izdvaja treće mjesto na takmičenju iz tehničkog 
obrazovanja, te učešće na takmičenjima iz 
hemije, njemačkog jezika, islamske vjeronauke, 
te na sportskom takmičenju. Trenutno pohađa 
akademiju fudbala. 

U razgovoru za redakciju Fondacije Hastor, 
Bilal ističe kako posebnu zahvalnost duguje 
Fondaciji Hastor, zbog svega što mu je dosad 
pruženo. 

UČENICI GENERACIJE 2018/2019

BILAL RIBIĆ
(SEDMA OSNOVNA ŠKOLA, BRČKO)

OSNOVNA ŠKOLA

1
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OSNOVNA ŠKOLA

2

Laskavu titulu učenice generacije po završetku 
osnovnoškolskog obrazovanja ponijela je 
Medina Rešidović, stipendistkinja Fondacije 
Hastor, koja dolazi iz Bijeljine. Medina je 
učenica prvog razreda Srednje medicinske 
škole u Tuzli, a prethodno je završila Osnovnu 
školu „Meša Selimović“ u Janji. 

Pored toga što je dobila titulu učenice 
generacije, ova vrijedna učenica je dobitnica 
Vukove diplome. Dosad je učestvovala na 
mnogim takmičenjima, od kojih izdvaja učešće 
na školskom takmičenju iz matematike i prvo 
mjesto na općinskom takmičenju iz vjeronauke, 
a učestvovala je i na regionalnom takmičenju. 

„Stipendija mi mnogo znači, a i mojim 
roditeljima. Olakšala mi je školovanje, s 
obzirom na to da nisam morala ovisiti o svojim 
roditeljima u svim segmentima. Čast mi je biti 
stipendistkinjom Fondacije Hastor.“

MEDINA REŠIDOVIĆ
OSNOVNA ŠKOLA „MEŠA 
SELIMOVIĆ“, BIJELJINA

Bilal Ribić
Medina Rešidović
Alma Fulan
Amila Gvozden
Amela Lević
Amra Merdžanić

Ena Razić
Mirza Karić
Emela Karović
Dženana Duvnjak
Amin Mujak
Amra Delić
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ALMA FULAN
OSNOVNA ŠKOLA „BRISTOVI“, 
BUGOJNO

UČENICI GENERACIJE 2018/2019.

3

Stipendistkinja Fondacije Hastor koja se 
ove godine može pohvaliti titulom učenice 
generacije je i Alma Fulan, koja dolazi iz 
Bugojna. Po završetku Osnovne škole „Bristovi“ 
u Bugojnu, Alma upisuje Srednju medicinsku 
školu gdje trenutno pohađa prvi razred. 

Za prethodnu školsku godinu ističe kako je 
protekla odlično. Učestvovala je na takmičenju 
iz demokratije – Projekt građanin/Ja građanin 
u sklopu CIVITAS programa, gdje je osvojila 
treće mjesto. Pored toga, učestvovala je na 
projektu NUM kustos. 

Stipendiju smatra velikom olakšicom za 
školovanje i od srca zahvaljuje Fondaciji Hastor. 

OSNOVNA ŠKOLA
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OSNOVNA ŠKOLA

4

Amila Gvozden je pohađala Drugu 
osnovnu školu u Bugojnu, pri čemu je svoje 
osnovnoškolsko obrazovanje okončala 
titulom učenice generacije. Amila je svoje 
dalje školovanje odlučila nastaviti u Mješovitoj 
srednjoj školi, također u Bugojnu, gdje je 
trenutno učenica prvog razreda. Proteklu 
školsku godinu je okončala odličnim uspjehom 
i primjernim vladanjem. 

Stipendiju Fondacije Hastor nastoji iskoristiti 
na najbolji način, a posebno joj je važna jer u 
mnogome pomaže njenim roditeljima i sestri 
koja ima zdravstvenih problema.

AMILA GVOZDEN
DRUGA OSNOVNA ŠKOLA, 

BUGOJNO

Bilal Ribić
Medina Rešidović
Alma Fulan
Amila Gvozden
Amela Lević
Amra Merdžanić

Ena Razić
Mirza Karić
Emela Karović
Dženana Duvnjak
Amin Mujak
Amra Delić
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AMELA LEVIĆ
DEVETA OSNOVNA ŠKOLA,
BRČKO

UČENICI GENERACIJE 2018/2019.

5

Amela Lević je stipendistkinja Fondacije 
Hastor i učenica prvog razreda Poljoprivredne 
i medicinske škole u Brčkom, smjer medicinski 
tehničar. Prethodno je završila Devetu osnovnu 
školu u Maoči, te stekla titulu učenice generacije 
zahvaljujući odličnom uspjehu, primjernom 
vladanju te svom upornom trudu i zalaganju 
tokom osnovnoškolskog obrazovanja. 

U toku posljednje godine osnovne škole 
učestvovala je na mnogim takmičenjima: iz 
vjeronauke, hemije, njemačkog jezika te na 
sportskom takmičenju. Iako nije ostvarila 
značajne plasmane, Amela ističe kako je u 
tom periodu naučila mnogo korisnih stvari i 
upoznala mnogo dobrih ljudi s kojima je još 
uvijek u kontaktu. 

 „Fondacija Hastor mi je mnogo olakšala ovu 
školsku godinu jer sam znala da uvijek imam 
na koga računati. Ovo mi je prva godina s 
Fondacijom Hastor, tako da je bilo veoma 
zanimljivo upoznati nove ljude i družiti se s 
njima. Jedna od najboljih stvari kada je riječ o 
Fondaciji jesu i naši mentori, koji su tu uvijek 
za nas i pomažu nam. Fondacija Hastor mi je 
uvijek davala motivaciju da mogu biti bolja i da 
je obrazovanje jedini način da sebi osiguram 
lijep život.“

OSNOVNA ŠKOLAOSNOVNA ŠKOLA
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6 AMRA MERDŽANIĆ
OSNOVNA ŠKOLA „MUHSIN RIZVIĆ, 

FOJNICA

Stipendistica Amra Merdžanić dolazi iz Fojnice, a 
osnovnu školu u istom gradu okončala je titulom 
najbolje učenice svoje generacije. Amra trenutno 
pohađa prvi razred SMŠ ,,Zijah Dizdarević“, u okviru 
koje je upisala IT gimnaziju. Poslije srednje škole 
planira upisati srodan fakultet i shodno tome 
nastaviti svoje školovanje. Stipendistica je Fondacije 
Hastor već šest godina. Amra naglašava kako svoje 
slobodno vrijeme najčešće provodi čitajući knjige 
i bogateći na taj način vlastiti vokabular. Također, 
izdvaja ljubav prema odbojci i šetnji prirodom, a 
mnogo voli i crtanje, za koje je, kako kaže, prilično 
vješta. Najviše crta portrete i različite pejzaže, a 
kreativnost ističe kao jednu od svojih najupečatljivijih 
osobina. Amra od školskih predmeta posebno voli 
matematiku i fiziku, a zadatke iz pomenutih oblasti 
rješava s velikom lahkoćom. Na školskom takmičenju 
iz matematike osvojila je prvo mjesto, dok je na 
kantonalnom bila petnaesta. Njen takmičarski 
duh prepoznatljiv je još od petog razreda kada je 
učestvovala na mektebskim takmičenjima u okviru 
kojih je, također, osvajala zapažene rezultate.  Amra 
naglašava i svoj afinitet ka izučavanju stranih jezika, 
a posebno voli engleski, koji već sada govori vrlo 
dobro.

“Mnogo sam zahvalna na ovih šest godina i podršci 
koju mi dajete. Zahvalna sam na svim prijateljstvima 
koje sam stekla u Fondaciji Hastor i na tome što 
olakšavate moje školovanje. Nadam se na daljnjoj 
podršci i saradnji.“

Bilal Ribić
Medina Rešidović
Alma Fulan
Amila Gvozden
Amela Lević
Amra Merdžanić

Ena Razić
Mirza Karić
Emela Karović
Dženana Duvnjak
Amin Mujak
Amra Delić
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Jedno od niza postignuća naših maturanata je i uspjeh 
stipendistice Ene Razić koja je svoje osnovnoškolsko 
obrazovanje u okviru Prve osnovne škole „Stolac“ 
okončala s titulom učenice generacije. Ena je rođena 
11. juna 2004. godine u Mostaru, a već od najranijih 
đačkih dana pokazivala je izrazitu ambicioznost, 
volju i težnju za kontinuiranim radom i zalaganjem 
kada su u pitanju školske aktivnosti. Shodno tome, 
Enina će marljivost i konzistencija rezultirati nizom 
uspjeha među kojim su najznačajnija prva mjesta na 
školskim takmičenjima iz Matematike, Njemačkog 
jezika, Engleskog jezika i Vjeronauke, ali i učešća na 
kantonalnim takmičenjima iz navedenih predmeta, 
pri čemu Ena posebno ističe prvo i dva treća mjesta 
na kantonalnom takmičenju iz Matematike, kao i 
učešće na federalnom takmičenju iz istog predmeta. 

Ena po okončanju osnovne škole odlučuje upisati 
matematičko-informatički smjer u Drugoj gimnaziji 
u Mostaru budući da planove za dalju budućnost 
nastoji orijentirati upravo u tom smjeru. Od prošle je 
godine stipendistica Fondacije Hastor za koju tvrdi da 
predstavlja odličnu podršku i oslonac perspektivnim 
učenicima, ali i da svojim primjerom podstiče još veću 
želju za radom tokom procesa obrazovanja. Izražava 
veliku zahvalnost Fondaciji Hastor, te je mišljenja da 
će joj članstvo u okviru nje osigurati veoma značajnu 
potporu u prvim srednjoškolskim danima.ENA RAZIĆ

PRVA OSNOVNA ŠKOLA „STOLAC“

UČENICI GENERACIJE 2018/2019.

7

OSNOVNA ŠKOLA
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OSNOVNA ŠKOLA

MIRZA KARIĆ
OSNOVNA ŠKOLA „DUBRAVICA“, VITEZ

Broj značajnih postignuća u okviru Fondacije 
Hastor, među kojima posebno mjesto zasigurno 
zauzimaju priznanja učenik/ca generacije, 
eksponencijalno raste. Stečenim priznanjem 
„učenik generacije“ može se pohvaliti i naš 
stipendista Mirza Karić. Mirza je rođen 21. 
jula 2003. godine u Travniku gdje i završava 
osnovnoškolsko obrazovanje s izvanrednim 
uspjehom shodno kojem mu je i dodijeljena 
pomenuta tituta. Tokom školovanja u Osnovnoj 
školi „Dubravica“ u Preočici, Mirza je učestvovao 
na brojnim općinskim i kantonalnim 
takmičenjima prevashodno iz Matematike, ali i 
na takmičenjima literarnih radova na kojima je 
također ostvarivao značajne rezultate. Mirza je 
posebno ponosan na osvojeno drugo mjesto 
na općinskom takmičenju iz Matematike u 
okviru osmog i devetog razreda školovanja. Naš 
uspješni stipendista odlučio je upisati Srednju 
elektrotehničku školu u Travniku na smjeru- 
elektrotehničar informacionih tehnologija.

„U svemu ovome moram posebno spomenuti 
i  Fondaciju Hastor kojoj se ovim putem 
zahvaljujem na finansijskoj potpori koja mi 
mnogo znači. Nadam se da ćemo saradnju 
nastaviti i u budućnosti.“

Bilal Ribić
Medina Rešidović
Alma Fulan
Amila Gvozden
Amela Lević
Amra Merdžanić

Ena Razić
Mirza Karić
Emela Karović
Dženana Duvnjak
Amin Mujak
Amra Delić

8
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EMELA KAROVIĆ
OSNOVNA ŠKOLA „DEVETI MAJ“, 
PAZARIĆ

UČENICI GENERACIJE 2018/2019.
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Petnaestogodišnja Emela Karović rođena je 7. novembra 
2003. godine u Sarajevu. Shodno odličnom uspjehu 
ostvarenom tokom svih devet godina osnovnog 
obrazovanja, Emela je po okončanju školovanja 
proglašena najboljom učenicom svoje generacije. 
Pored izvanrednih uspjeha u školskim aktivnostima, 
zauzela je učešće i u brojnim likovnim takmičenjima na 
kojima je osvajala prva mjesta. Emela posebno ističe 
učešće u debati održanoj na engleskom jeziku u okviru 
koje su ona i njen tim doprinijeli tome da OŠ „Deveti 
maj“ osvoji prvo mjesto. Od svojih uspjeha naglašava 
i osvojeno drugo mjesto na recitalnom takmičenju 
tematski orijentiranom ka Bosni i Hercegovini. Emela 
trenutno pohađa prvi razred JU Srednjoškolski centar 
„Hadžići“, na smjeru arhitektonski tehničar. Odluku o 
izboru baš ovog smjera Emela pripisuje svoj sklonosti i 
afinitetu prema modeliranju kuća i zgrada.  

Status stipendiste Fondacije Hastor Emela je dobila 
na početku devetog razreda, te ističe kako joj je ta 
finansijska pomoć mnogo značila prilikom kupovine 
školskog pribora, nove odjeće i slično. 

Ističe kako joj mjesečni volonterski sati mnogo 
znače kada je u pitanju stjecanje novih znanja: „Na 
volontiranju imamo jako zanimljive teme koje nas 
potiču na razmišljanje i rješavanje nekih problema 
današnjice. Ovim putem bih se htjela zahvaliti svojim 
mentorima Aldinu Beriši i Ajli Elezović koji su nam uvijek 
spremni pomoći oko naših školskih obaveza. Također, 
ovim putem se zahvaljujem i učitelju Rami i Fondaciji 
Hastor koji su mi omogućili stipendiranje“.

OSNOVNA ŠKOLA
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DŽENANA DUVNJAK
OSNOVNA ŠKOLA „PAJIĆ POLJE“, 

GORNJI VAKUF

Naša stipendistica Dženana Duvnjak živi u 
malom selu Bojska, nedaleko od Gornjeg 
Vakufa zajedno s dva brata, sestrom i 
roditeljima. Završila je OŠ "Pajić Polje" 
odličnim uspjehom kroz svih devet godina 
osnovnog obrazovanja. U toku svog 
školovanja bila je članica mnogih sekcija, ali i 
dodatne nastave iz matematike, novinarstva, 
engleskog i njemačkog jezika. Dženana 
posebno ističe svoju ljubav prema čitanju, te 
već duži vremenski period piše svoj dnevnik, 
priče, ali i pjesme. Životno iskustvo i priče 
uz koje je odrastala doveli su je do odluke o 
upisu srednje medicinske škole. Vjeruje da 
se uz rad, trud, zalaganje i vjeru može učiniti 
sve. 

"Drago mi je da sam dio Fondacije Hastor. 
Lijepo je znati da te neko podržava u svemu, 
poput vjetra u leđa. Fondacija me podsjeća 
da učim, trudim se više, dajem maksimalnu 
snagu i da vjerujem da se zvijezde mogu 
dodirnuti", kazala je Dženana.

Bilal Ribić
Medina Rešidović
Alma Fulan
Amila Gvozden
Amela Lević
Amra Merdžanić

Ena Razić
Mirza Karić
Emela Karović
Dženana Duvnjak
Amin Mujak
Amra Delić
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Amin Mujak je ovogodišnji učenik generacije 
Osnovne škole "Berta Kučera" u Jajcu. Amin živi 
u Jajcu sa ocem i sestrom, a najviše voli da čita 
i provodi vrijeme sa svojim psom. Od dodatnih 
vannastavnih aktivnosti izdvaja to da je bio 
članom sekcije engleskog jezika, matematike 
i fizike. Također, bio je i učesnik brojnih 
takmičenja, od kojih je iz islamske vjeronauke 
i poznavanja o minama ostvario zapažene 
rezultate. Kao svoj najveći uspjeh Amin 
izdvaja osvojeno peto mjesto na federalnom 
takmičenju iz poznavanja o minama. 
Učestvovao je i na općinskim i kantonalnim 
takmičenjima iz fizike, matematike i engleskog 
jezika. 

Nakon prethodno navedenog, odlučuje upisati 
Srednju strukovnu školu "Jajce“, elektrotehnički 
smjer - tehničar za računovodstvo. Istinski 
cijeni podršku Fondacije Hastor, te se nada 
da će u budućnosti i on sam moći da pomaže 
ljudima na ovaj način.

OSNOVNA ŠKOLA

AMIN MUJAK
OSNOVNA ŠKOLA „BERTA KUČERA“, 
JAJCE
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AMRA DELIĆ
OSNOVNA ŠKOLA „EDHEM 

MULABDIĆ“, NOVI TRAVNIK

Amra Delić je svoje osnovno obrazovanje 
finalizirala titulom učenice generacije OŠ 
"Edhem Mulabdić" u Opari, nedaleko od 
Novog Travnika. Svoje dalje školovanje 
odlučila je nastaviti u Travniku upisavši srednju 
medicinsku školu. Ovu odluku donijela je 
samostalno budući da smatra da je humani rad 
najvažniji u čovjekovom životu. Sanja o tome da 
će se jednog dana ostvariti kao doktorica, te se 
nada da će uspjeti nastaviti školovanje na polju 
medicine. U slobodno vrijeme igra odbojku i 
već duži niz godina je članica folklorne grupe. 

"Poseban motiv za cijeli moj uspjeh i učenje 
je Fondacija Hastor. Zahvalna sam i sretna što 
sam dio ove velike porodice."

Bilal Ribić
Medina Rešidović
Alma Fulan
Amila Gvozden
Amela Lević
Amra Merdžanić

Ena Razić
Mirza Karić
Emela Karović
Dženana Duvnjak
Amin Mujak
Amra Delić

12
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ARMA KARAGIĆ
MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA 
„TRAVNIK“, TRAVNIK 1

Amra Karagić je devetnaestogodišnja djevojka 
koja dolazi iz Bugojna. Trenutno pohađa prvu 
godinu Medicinskog fakulteta u Sarajevu. 
Prethodno je završila Srednju medicinsku 
školu u Travniku i osnovnu školu u Bugojnu. 
Srednjoškolsko obrazovanje je okončala 
odličnim uspjehom pri čemu joj je dodijeljeno 
i priznanje učenice generacije. 

Stipendistkinjom Fondacije Hastor je postala 
prije četiri godine, preciznije već na samom 
početku srednjoškolskog obrazovanja. 
Posebnu podršku i pomoć, kako kaže, dobila je 
od Fondacije Hastor. Ta pomoć se prvenstveno 
ogledala u vidu materijalne podrške, ali 
i moralne, s obzirom na to da je kolektiv 
Fondacije uvijek težio da nagradi njen trud 
kroz protekli period. 

„Uz volonterski rad Fondacija mi je omogućila 
da steknem nova poznanstva i prijateljstva. 
Radujem se novim iskustvima kada je riječ 
o fakultetu, ali i Fondaciji, i to u smislu 
volonterskog rada sa drugom djecom i 
studentima, kada ću dobiti novu priliku da 
steknem još poznanstava“, ističe Amra. 
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EMIRA KARAOSMANOVIĆ
MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA, 

BUGOJNO

Emira Karaosmanović je završila Mješovitu 
srednju školu u Bugojnu. Shodno izvanrednom 
uspjehu dodijeljena joj je titula učenice 
generacije. Po završetku pomenute srednje 
škole, Emira svoj dalji proces obrazovanja 
odlučuje nastaviti na Mašinskom fakultetu 
u Sarajevu. Tokom trajanja srednjoškolskog 
obrazovanja zauzela je učešće na brojnim 
takmičenjima iz matematike i fizike. Na 
pomenutim takmičenjima je osvajala 
uglavnom prva i druga mjesta, te ističe da je 
zadovoljna postignutim rezultatima. 

Emira je stipendistica Fondacije Hastor već 
četiri godine, a kao posebnu vrijednost i 
benefit članstva u Fondaciji izdvaja činjenicu 
da je uvijek okružena mladim aktivistima koji 
je stimuliraju da se još više trudi i uči gradeći i 
unaprjeđujući na taj način vlastitu ličnost. 

AMRA KARAGIĆ
EMIRA KARAOMANOVIĆ
ALDIJANA ŠVAGO
ALMA ĆEMER
ALMEDINA OMERAGIĆ
ESMA HODŽIĆ

VILDANA SEJDIĆ
HARISA HABIBIĆ
ĐANA DELALIĆ
SABINA SULJIĆ
ERNA SELAK

2
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ALDIJANA ŠVAGO
MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA, TRAVNIK3

Još jedna u nizu uspješnih stipendistica 
Fondacije Hastor je i Aldijana Švago koja 
dolazi iz Donjeg Vakufa. Svoje srednjoškolsko 
obrazovanja finalizirala je tekuće godine u 
okviru MSŠ Travnik, na odsjeku-medicinska 
sestra/tehničar. Odlučivši nastaviti svoje 
obrazovanje, te graditi svoju profesionalnu 
karijeru upravo u smjeru u kojem najjasnije vidi 
svoju budućnost, Aldijana upisuje Medicinski 
fakultet u Zenici, na odsjeku za opću medicinu. 
Stipendistica je Fondacije Hastor već četiri 
godine, što znači da je njen cijeli proces 
dosadašnjeg školovanja popraćen podrškom 
Fondacije, koja joj je, kako ističe, mnogo 
značila. Aldijana se u slobodno vrijeme najviše 
bavi sportom, kada shodno svojim obavezama 
uspije pronaći vrijeme koje će provesti igrajući 
odbojku, budući da je još u djetinjstvu trenirala 
taj sport prema kojem osjeća posebnu ljubav. 

„Volontiranje u okviru Fondacije Hastor mi 
se veoma sviđa. Upoznala sam dosta osoba 
sa kojima sam sklopila lijepa prijateljstva. 
Društvena sam i volim da upoznajem nove 
ljude i njihove osobine“.
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ALMA ĆEMER
SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA, 

BUGOJNO

Stipendistica Alma Ćemer također dolazi iz 
Donjeg Vakufa. Završila je Srednju tehničku školu 
u Bugojnu, na smjeru-elektrotehničar računarske 
tehnike i automatike. Upisavši potom Prirodno- 
matematički fakultet, Alma je donijela odluku da 
svoje dalje školovanje nastavi u Sarajevu. Naime, 
još od prvog razreda osnovne škole pokazala je 
sklonost ka matematici. Ističe kako su joj uvijek bili 
zanimljivi brojevi i kako kaže, najbrže „klikne“ kada 
je rješavanje matematičkih problema u pitanju. 
Dolaskom u srednju škola počela se zanimati i za 
oblast programiranja. Spoznavši konekciju između 
matematike i programiranja, odnosno shvativši da 
je logika rješavanja programerskih zadataka skoro 
identična logici rješavanja matematičkih problema, 
Alma odlučuje povezati te dvije domene i shodno 
tome upisati Prirodno matematički fakultetu na 
Odsjeku za matematiku (smjer teorijska kompjuterska 
nauka). Stipendistica Fondacije Hastor je već pet 
godina. Slobodno vrijeme provodi čitajući knjige, 
vozeći bicikl, šetajući prirodom, te u društvu svojih 
prijatelja i porodice.

Važnost Fondacije Hastor u procesu obrazovanja Alma 
opisuje sljedećim riječima: „Fondaciju Hastor smatram 
kao konstantnu podršku u mom školovanju i nagradu 
za moj trud i uspjehe. Pored toga, Fondacija Hastor 
me naučila šta znači humanost i da je investicija u 
školstvo najbolja opcija“.

AMRA KARAGIĆ
EMIRA KARAOMANOVIĆ
ALDIJANA ŠVAGO
ALMA ĆEMER
ALMEDINA OMERAGIĆ
ESMA HODŽIĆ

VILDANA SEJDIĆ
HARISA HABIBIĆ
ĐANA DELALIĆ
SABINA SULJIĆ
ERNA SELAK

4
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Donji Vakuf se može pohvaliti i trećom 
u nizu vrijednih i istrajnih stipendistica 
Fondacije Hastor kojoj je, shodno postignutim 
izvanrednim rezultatima u toku školovanja, 
dodijeljeno priznanje učenice generacije. 
Almedina Omeragić je školovanje u Mješovitoj 
srednjoj školi u Donjem Vakufu okončala 
prosjekom ocjena 5.0, nakon čega je upisala 
Ekonomski fakultet u Travniku. Stipendistica 
Fondacije Hastor je postala po završetku prvog 
razreda srednje škole. Vrijeme izvan školskih 
aktivnosti nerijetko provodi pjevajući, kao i 
čitajući knjige. 

Fondaciju Hastor percipira kao veliki poticaj 
za nastavak zalaganja u smislu dugoročnog 
ulaganja u vlastito obrazovanje. 

SREDNJA  ŠKOLA

ALMEDINA OMERAGIĆ
MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA, 
DONJI VAKUF 5



75 / GODIŠNJI IZVJEŠTAJ

SREDNJA  ŠKOLA

ESMA HODŽIĆ
MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA, TRAVNIK

Esma Hodžić je također jedna u nizu 
naših učenika generacije u toku protekle 
školske godine. Devetnaestogodišnja Esma 
pokazala je izvanredne rezultate kako 
tokom osnovnoškolskog, tako i u okviru 
srednjoškolskog obrazovanja, te su joj shodno 
tome dodijeljene dvije titule učenice generacije. 
Naime, osnovno obrazovanje okončala je u 
Osnovnoj školi „Mehurić“ u Mehuriću, a potom 
u Travniku završava Srednju medicinsku školu 
koja je dijelom Mješovite srednje škole „Travnik“. 
Esma je svoje dalje formalno obrazovanje 
odlučila nastaviti na Edukacijskom fakultetu 
u Travniku, na smjeru Psihologija-pedagogija. 
Ističe kako joj je dosadašnji trogodišnji status 
stipendistice u Fondaciji Hastor umnogome 
omogućio da nastavi željeno obrazovanje i 
pružio joj podsticaj da nastavi nizati isključivo 
uspjehe gradeći svoj životni i profesionalni put.
 
„Fondacija mi je, pored prethodno navedenog, 
podstakla želju za ulaganjem u vlastito 
obrazovanje. Pokazala mi je koliko je ono bitno 
za mene i moju budućnost, te joj se zbog toga 
zahvaljujem.“

AMRA KARAGIĆ
EMIRA KARAOMANOVIĆ
ALDIJANA ŠVAGO
ALMA ĆEMER
ALMEDINA OMERAGIĆ
ESMA HODŽIĆ

VILDANA SEJDIĆ
HARISA HABIBIĆ
ĐANA DELALIĆ
SABINA SULJIĆ
ERNA SELAK

6
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VILDANA SEJDIĆ
MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA, TRAVNIK7

Velika postignuća i isključivo znanjem 
i upornošću postignuti uspjesi postali 
su konstanta kada su u pitanju vrijedni 
stipendisti Fondacije Hastor, a neposredan 
dokaz tome je još jedna u nizu stipendistica 
koja je svoje obrazovanje finalizirala titulom 
učenice generacije. Riječ je o Vildani Sejdić, 
osamnaestogodišnjoj djevojci iz Travnika 
koja je stipendistica  Fondacije Hastor već 
sedam godina. Osnovnu školu je okončala 
kao odličan učenik, te potom upisuje Srednju 
medicinsku školu u rodnom Travniku koju 
završava kao učenica generacije s ostvarenim 
prosjekom ocjena 5,0. Dalje obrazovanje 
odlučuje nastaviti na Stomatološkom fakultetu 
u Sarajevu. Ističe kako se veoma raduje 
volonterskom radu s djecom na terenu, kao i 
mjesečnim sastancima stipendista izražavajući 
istovremeno i vjerovanje da će to biti još jedno 
u nizu lijepih iskustava koje će biti u prilici steći 
posredstvom Fondacije Hastor.

„Fondacija Hastor je imala posebnu ulogu 
u mom dosadašnjem školovanju, kako u 
finansijskom, tako i u moralnom smislu. 
Prepoznala je moj trud, zalaganje i volju 
za učenjem kontinuirano se trudeći da sve 
to adekvatno nagradi. Drago mi je što sam 
članica ove velike porodice i nadam se da ću i 
u budućnosti ostati njenim dijelom na bilo koji 
način.“
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HARISA HABIBIĆ
MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA, 

NOVI TRAVNIK

Harisa Habibić, stipendistica iz Novog Travnika, jedna 
je od onih koji su ukazano povjerenje Fondacije Hastor 
uspjeli opravdati uspjehom postignutim u okviru 
srednjoškolskog obrazovanja. Naime, Harisi se još u 
petom razredu osnovne škole pružila prilika da bude 
dijelom najveće fondacije ovakve vrste u regionu, koja 
okuplja vrijedne i ambiciozne mališane, srednjoškolce, 
ali i najuspješnije studente. Osamnaestogodišnja Harisa 
se pohađavši Srednju mašinsku tehničku školu u Novom 
Travniku istakla kao najbolja učenica svoje generacije. 
Pri tome valja podsjetiti i na njen uspjeh po okončanju 
osnovnog obrazovanja kada joj je također dodijeljeno 
istoimeno priznanje shodno odličnom uspjehu na kraju 
svakog završenog razreda. Harisa je već dugi niz godina 
uspješno predstavljala svoju školu na mnogim općinskim 
i kantonalnim takmičenjima iz oblasti matematike i fizike. 

Ulogu Fondacije Hastor u procesu svog obrazovanja opisuje 
sljedećim riječima: „Fondacija Hastor je odigrala bitnu 
ulogu u mom dosadašnjem školovanju. Pored finansijske 
podrške, koja mi je uveliko olakšala školovanje, iskustva i 
poznanstva koje mi je Fondacija pružila su nezamjenjiva za 
moj lični razvoj. Potaknuta ovom podrškom i dosadašnjim 
uspjehom, upisala sam Teorijsku kompjutersku nauku na 
Odsjeku za matematiku Prirodno-matematičkog fakulteta 
u Sarajevu. Nadam se da ću biti uspješan student, a nakon 
toga i cijenjen stručnjak u oblasti koju sam odabrala kao 
buduću karijeru. Želja mi je da svojim radom doprinesem 
društvu i time opravdam ukazano povjerenje“.

AMRA KARAGIĆ
EMIRA KARAOMANOVIĆ
ALDIJANA ŠVAGO
ALMA ĆEMER
ALMEDINA OMERAGIĆ
ESMA HODŽIĆ

VILDANA SEJDIĆ
HARISA HABIBIĆ
ĐANA DELALIĆ
SABINA SULJIĆ
ERNA SELAK

8
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ĐANA DELALIĆ
SREDNJA ŠKOLA „KONJIC“, 
KONJIC 9

Đana Delalić dolazi iz mjesta Ostrožac u blizini 
Lukavice. Završila je srednju medicinsku 
školu u Konjicu kao najbolja učenica svoje 
generacije. Njen san je da kontinuirano pruža 
pomoć ljudima, te da u budućnosti postane 
doktorica iz kog razloga je i upisala Medicinski 
fakultet u Sarajevu. Njen hobi je čitanje knjiga, 
a u slobodno vrijeme voli da igra odbojku. 

"Mnogo mi znači podrška Fondacije Hastor. 
Osim finansijske podrške, moji mentori na 
volonterskim sastancima mi uvijek pomažu 
ukoliko imam neki problem. Da ne postoji 
Fondacija Hastor, sigurno ne bi postojala ni ova 
prijateljstva ni neko ko bi mi pružao ovakvu 
podršku.“
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SABINA SULJIĆ
MEĐUNARODNA SREDNJA ŠKOLA, 

TUZLA

Sabina ima devetnaest godina. Zajedno s 
roditeljima i sestrom živi u Poljicu kod Lukavca. 
Ove godine završila je srednju Međunarodnu 
školu u Tuzli „Richmond Park International 
School of Tuzla“. Najdraži predmeti su joj 
matematika, fizika, hemija i jezici. Dugo godina 
razmišljala je o školovanju u oblasti medicine, 
ali je, upisavši Elektrotehnički fakultet u 
Tuzli, krenula u drugom smjeru. Sabina 
posebno ističe svoje ljubav prema snimanju 
kratkometražnih filmova. Ove godine, njen 
film je ostvario učešće na takmičenju filmova 
u Tunisu. Sabina je u prošlosti svirala violinu, 
a trenutno najviše voli da crta portrete i da se 
bavi fotografijom. 

"Fondacija Hastor prvobitno mi je pomogla 
finansijski, a nakon toga i u smislu da sam 
upoznala mnogo novih prijatelja. Raduje me 
što uvijek mogu računati na svoju Fondaciju", 
ističe Sabina.

AMRA KARAGIĆ
EMIRA KARAOMANOVIĆ
ALDIJANA ŠVAGO
ALMA ĆEMER
ALMEDINA OMERAGIĆ
ESMA HODŽIĆ

VILDANA SEJDIĆ
HARISA HABIBIĆ
ĐANA DELALIĆ
SABINA SULJIĆ
ERNA SELAK

10



80 / GODIŠNJI IZVJEŠTAJ 

UČENICI GENERACIJE 2018/2019. SREDNJA  ŠKOLA

11

Erna Selak stipendistica je Fondacije 
Hastor koja je rođena i živi u malom 
bosanskohercegovačkom gradu na Drini, 
Goraždu. Pored srednje stručne škole, Erna se 
obrazovala i za zanimanje frizera što je i završila 
odličnim uspjehom. U toku srednjoškolskog 
obrazovanja bila je predsjednica svog odjeljenja 
četiri godine i predsjednica vijeća učenika u 
periodu od tri godine. Bila je aktivna članica 
literarno - dramske, ritmičke i poduzetničke 
sekcije. Iskušala se i kao voditeljica na školskim 
priredbama. Aktivna je u svim nastavnim i 
vannastavnim aktivnostima. Na školskom 
krosu 2016. godine osvojila je treće mjesto, a 
na atletskom mitingu iste godine osvojila je 
treće mjesto u kategoriji atletike. Na desetom 
Festivalu rada srednjih tehničkih i stručnih 
škola BIH, održanog 2018. godine u Zenici, 
osvojila je treće mjesto u pravljenju svečanih 
frizura. Bila je članica tima CIVITAS uz osvojeno 
prvo mjesto, kao i članica Helsinškog odbora 
za ljudska prava. Tri godine u kontinuitetu bila 
je volonterka programa "volontiraj – kreditiraj“.

"Fondacija Hastor mi je puno pomogla kroz 
život, prije svega u smislu finansijske podrške, 
a kasnije i uz puno edukacija putem kojih sam 
naučila mnogo pozitivnih stvari“, ističe Amina. ERNA SELAK

SREDNJA STRUČNA ŠKOLA 
„DŽEMAL BIJEDIĆ“, GORAŽDE
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Avdić Marizela
Babić Mia
Bećirović Merima
Bešić Amila
Biser Ammar
Bukvić Arif
Burko Nejla
Ćuković Ifeta
Duratbegović Muamer
Džananović Lejla
Džindo Melisa
Fazlović Elmina
Garaplija Eniz
Gerin Belmana
Hadžović Melisa
Hasić Anesa
Hebibović Almedin
Hodžić Besida
Horić Larisa
Husnić Maida
Imamović - Golić Amra

Jahić Amira
Kadrić Emina
Kapić Zinaid
Kavgić Jasmina
Kesedžić Ajda
Korman Lejla
Kosovac Sadžida
Kovačević Seudin
Kulo Emra
Lazić Danka
Lazić Ivana
Marić Anela
Medinić Razim
Medinić Jasmina
Mehić Adis
Memišević Azra
Mujanović Alma
Mujkić Hanka
Muminović Rijad
Muratspahić Tarik
Neziri Elvira

Ogrešević Irma
Orlović Zeid
Osmanović Dina
Otuzbir Džulisa
Pepelar Bakir
Pišković Marija
Podžić Senada
Sadiki Roki
Smajlović Almedina
Suljić Amina
Šarić Zehra
Šarić Emil
Tabak Ajla
Tiro Mirela
Todorovac Emina
Vatreš Amela
Veispahić Delila
Velić Vahida
Zahirović Azra
Žilić Emina
Žiško Nirvana



RIJAD MUMINOVIĆ
UNIVERZITET U SARAJEVU
ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET

GENERACIJA DIPLOMANATA I MAGISTRANATA 

1
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“

Rijad Muminović je stipendista Fondacije Hastor već 
četiri godine. Srednjoškolsko obrazovanje okončao 
je u Drugoj gimnaziji u Sarajevu, te je tokom 
školovanja učestvovao na raznim takmičenjima i 
olimpijadama iz Informatike i Matematike. Nakon 
upisivanja Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu, 
smjer Automatika i elektronika, učestvovao je 
u organizaciji sličnih događaja. Neka od njih su 
Elektrijada, ACM ICPC regionalno takmičenje 
i IEEExtreme. Po finaliziranju Bachelor studija 
odlikovan je priznanjem Zlatna značka Univerziteta 
u Sarajevu. Zbog velikog interesa za programiranje 
tokom studija, dobio je priliku da nekoliko mjeseci 
provede na studentskoj praksi u Google-u. 
Posljednji semestar studija je proveo uz istraživački 
institut Virtual Vehicle u Grazu radeći master tezu. 

Rijadova master teza se bavi problematikom 
autonomnih vozila i detaljnije analizira primjene 
i modifikacije određene skupine algoritama 
planiranja za nisko-brzinsku vožnju i parkiranje.

„Biti član Fondacije Hastor mi je dosta značilo u 

raznim pogledima. Većinu vremena sam proveo 
u IT timu i učestvovao u stvaranju platforme 
Fondacije, kao i poboljšanju i održavanju oficijelne 
web-stranice Fondacije Hastor. Ovim sam dobio 
bolju perspektivu na moderne tehnologije, te 
rijetku priliku da radim na platformi/proizvodu koji 
ima direktan utjecaj na rad velike skupine ljudi. 
Pored učenja o tehnologijama, navedeni projekti 
su doprinijeli mojim profesionalnim vještinama. 
Mjesečni sastanci su mi uvijek širili perspektivu o 
svijetu, donosili nova prijateljstva, te sam uvijek s 
njih odlazio zadovoljan. Nema sumnje da su sva ta 
iskustva pomogla u pozitivnom oblikovanju moje 
trenutne ličnosti.“

2018/2019

82 / GODIŠNJI IZVJEŠTAJ

2018/2019



DINA OSMANOVIĆ
INTERNACIONALNI BURCH 
UNIVERZITET SARAJEVO 
FAKULTET ZA INŽENJERING I PRIRODNE 
NAUKE

GENERACIJA DIPLOMANATA I MAGISTRANATA 

2



85 / GODIŠNJI IZVJEŠTAJ

GENERACIJA DIPLOMANATA I MAGISTRANATA 

“

Dina Osmanović je stipendistica Fondacije Hastor 
koja dolazi iz Kalesije gdje je i okončala osnovno 
i srednjoškolsko obrazovanje. Po finaliziranju 
srednje škole proglašena je i najboljom učenicom 
svoje generacije. Dina je ove godine diplomirala 
na Fakultetu za inženjering i prirodne nauke, smjer 
Genetika i bioinženjering na Internacionalnom 
Burch Univerzitetu, s ostvarenim prosjekom ocjena 
9.8. Pri samom dolasku na fakultet odlučila je i da 
bude dijelom vannastavnih aktivnosti, te je 2017. 
godine učestvovala u programu "Prezentacijske 
vještine" organizovanom od strane IBU u saradnji s 
Asocijacijom srednjoškolaca u Bosni i Hercegovini. 
Također, iste godine je bila i edukator na projektu 
neformalnog obrazovanja srednjoškolaca 
organizovanog od strane Fondacije „Izvor nade“. 
Koautorica je dva naučna rada koja su objavljena 
od strane Springera i prezentovana na CMBEBIH 
2019: "Review of Biosensors in Industrial Process 
Control" i "Review of Electrochemical Biosensors 
for Hormone Detection“. Njen trud je prepoznat i na 
fakultetu gdje joj je profesorica, koja je koordinator 
lokalnog organizacionog odbora CMBEBIH2019, 
predložila da bude njihova članica, te da pomogne 
pri organizaciji konferencije. Konferencija je za cilj 
imala promociju biomedicinskog inženjeringa i 
srodnih nauka u našoj državi na način da je dovela 
najveće svjetske stručnjake da govore o inovacijama 
na ovom polju. Pored prethodno navedenog, Dina 

je prošle godine učestvovala na dvije regionalne 
radionice organizovane od strane Društva za 
medicinski i biološki inženjering u BIH iz oblasti 
nanotehnologija i genetike. U maju ove godine 
učestvovala je na proljetnoj školi “IoT, economic and 
management challenges for e-health integration 
in the enlarged Europe” održanoj u Sloveniji i Italiji, 
kao jedan od dva učesnika iz Bosne i Hercegovine. 

„Stipendistica sam Fondacije Hastor još od 2015. 
godine. Fondacija Hastor pruža neizmjernu podršku 
svojim stipendistima tokom školovanja. Nakon prve 
godine stipendiranja, dolaskom u Sarajevo, postala 
sam mentor grupi srednjoškolaca. Kao volonterka 
Fondacije pomagala sam im u školskim obavezama 
i trudila se da im približim teme koje smo zajednički 
obrađivali. Te godine stekla sam nove prijatelje koji 
su sada skoro svi studenti i na koje sam veoma 
ponosna. Ovakav način stvaranja doživotnih 
prijateljstava i međusobnog upoznavanja mladih 
ljudi je jedna od najpozitivnijih stvari vezanih za 
Fondaciju Hastor. Od ove godine postala sam član 
administrativnog tima, naučila važnu lekciju o radu 
u timu, komunikaciji i procesu prilagođavanja.“

2018/2019



LARISA HORIĆ
UNIVERZITET U SARAJEVU
MUZIČKA AKADEMIJA

GENERACIJA DIPLOMANATA I MAGISTRANATA 
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Larisa Horić je rođena 19. jula 1996. godine u 
Zenici. U Vitezu je uporedno pohađala opću i 
muzičku školu, te joj je shodno izvanrednim 
rezultatima ostvarenim tokom školovanja u obje 
škole dodijeljeno priznanje učenika generacije. 
Deset godina je bila dijelom Karate kluba Mladost-
Vitez, pri čemu je bila nosilac smeđeg pojasa, kao 
i član reprezentacije BiH.  Larisa posebno ističe 
kako je još od treće godine, slušajući koncert 
Bečke filharmonije, znala da cijeli život želi provesti 
uz violinu. Slijedeći na taj način svoje snove iz 
djetinjstva, Larisa upisuje Srednju muzičku školu u 
Zenici koju također okončava kao đak generacije. 
Nakon srednje škole položila je prijemni ispit na 
Muzičkoj akademiji u Sarajevu, na Odsjeku za 
gudačke instrumente, smjer-violina. Trenutno 
je studentica četvrte godine i pred kraj devetog 
mjeseca polaže svoj diplomski ispit. 

„Već tri godine sam stipendistica Fondacije Hastor. 
U Fondaciji sam volontirala na terenu, radeći sa 
učenicima, a trenutno svoje dužnosti obavljam u 
administraciji. Fondaciji Hastor sam, osim novčane 
podrške, zahvalna za svako prijateljstvo koje mi 
se desilo u ove tri godine, a ima ih veoma mnogo. 
Posebno sam zahvalna za svaki savjet i podršku 
u momentima kada sama nisam mogla donijeti 
neke odluke. U Sarajevo sam došla sama sa svojom 
violinom. Uz sebe nisam imala ni rodbinu ni 
roditelje, ali se zahvaljujući  Fondaciji Hastor nikada 
nisam osjećala usamljeno i zbog toga veliko Hvala!“

2018/2019
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Naš bivši stipendista, a danas već vrsni mladi stomatolog, 
Mirza Murga, krajem protekle godine uzburkao je javnost 
svojom odlukom o ostanku u svom rodnom gradu, gradu 
kojeg svakodnevno napuštaju mladi ljudi a nerijetko i čitave 
porodice. U masi mladih ljudi i porodica koji svakodnevno 
napuštaju naša podneblja našao se ovaj mladić s„visokim“ 
ambicijama i odlukom o ostanku u Livnu, popularno 
nazvanom „gradom duhova“, uvažavajući informaciju 
da je ova općina ponajviše zahvaćena trendom odlaska 
porodica u zemlje Evropske unije.

Bio je jedan od prvih stipendista Fondacije Hastor koga 
je učitelj Ramo lično pronašao i kao takav zadržao se u 
Fondaciji punih deset godina, a ostat će upamćen kao 
izuzetan drug, student, mentor i vrijedan volonter naše 
fondacije. Kao mentor, nerijetko je znao da iznenadi svoje 
učenike, ali i administraciju Fondacije pažljivo osmišljenim 
radionicama kojima je ova druženja činio posebnima. Ono 
što nas posebno raduje kada Mirzu i Fondaciju stavljamo 
u istu rečenicu, jeste okolnost da je Mirza ostao prijatelj 
Fondacije Hastor i kao njen bivši stipendista, još uvijek 
vrijedan volonter. Na Stomatološkom fakultetu u Sarajevu 
diplomirao je u septembru 2017. godine, a godinu dana 
poslije našao se pred otvaranjem vlastite stomatološke 
ordinacije, nigdje drugdje, nego u svom rodnom gradu 
Livnu.

Osigurati ostanak mladih edukovanih ljudi u Bosni i 
Hercegovini esencijalni je cilj Fondacije Hastor, a svjedočiti 
hrabrim iskoracima naših nekadašnjih stipendista u ovom 
naumu čini nas beskrajno sretnima i ponosnima. Mirzu 
za Fondaciju vežu najljepša sjećanja, a njenu podršku 
opisuje kao „oslonac u životu i ruku podrške od koje sam 
naučio mnoge stvari i kvalitete, te stekao neprocjenjiva 
prijateljstva“.

Mirza Murga



Mehmed Mehić
USPJEŠNE PRIČE BIVŠIH STPENDISTA

Mehmed je rođen u Bihaću, u augustu 1995. godine i još kao 
učenik osnovne škole u mjestu Konjodor, u Bužimu, upoznaje 
učitelja Ramu, kao prolaznika kojem daje čašu vode, a od Učitelja, 
zauzvrat, dobija obrazac za apliciranje za stipendiju Fondacije 
Hastor. Nedugo poslije toga Mehmed postaje našim stipendistom 
od samog osnivanja Fondacije i aktivnim volonterom preko 
trinaest godina. 

Srednju muzičku školu je završio u Bihaću, a sebe naziva samoukim 
umjetnikom, koji je otkad je spoznao sebe, sve što bi bilo gdje čuo, 
pokušao odsvirati kod kuće na klavijaturi. Četiri godine kasnije naš 
stipendista je završio Muzičku akademiju Univerziteta u Sarajevu, 
na odsjeku Muzička teorija i pedagogija, s ostvarenom prosječnom 
ocjenom iznad 9.0. Još kao student je radio honorarne poslove 
u vidu audio/videosnimanja i ozvučavanja koncerata za javne 
ustanove. Radio je i kao ton majstor, te distribuisanje i snimanje 
10. Sarajevo business foruma 2019, i audio i videosnimanja za 
vlastiti studio u saradnji s mnogobrojnim estradnim ličnostima. 
Od zarađenog novca prilikom obavljanja takvih poslova uspio je 
kupiti opremu za svoj studio, koji u budućnosti planira registrovati 
pod nazivom „Studio M Production“.

Mehmed potvrđuje moto Fondacije Hastor – „Obrazovanje je izbor 
pobjednika“, tako što od 2018. godine radi kao vanredni profesor 
gitare u Centru za kulturu i obrazovanje „Vila Hadžihalilovića“, a 
ranije je dobio stalno zaposlenje kao ton majstor u televizijskoj 
kući Nova BH. 

Veliku motivaciju za rad i učenje, uz Fondaciju, Mehmedu je 
pružila supruga Azra, s kojom je u braku od svoje 19. godine, i 
sve ovo vrijeme, ovaj divni mladić uspijeva biti dobar suprug, 
student, stipendista i kolega. Pored njegove izrazite inteligencije 
i kreativnosti, krasi ga i skromnost. Za njega je sreća ono što sami 
stvaramo, i to koliko uspijevamo iskoristiti svoje potencijale za 

Kolektivu Fondacije je izuzetna čast 
poznavati ovakve omladince, i sama 
spoznaja i očiti primjer da je ono što radimo 
i razvijamo svih ovih godina jedna izuzetno 
lijepa priča na koju smo itekako ponosni. Jer, 
granice, osim u našim umovima, ne postoje!



PRIDRUŽITE NAM SE/ BUDITE NAŠI 
PRIJATELJI

Fondacija Hastor je neprofitna organizacija 
namijenjena djeci i mladima, a prvenstveno je 
usmjerena ka djeci koja su marginalizirana usljed 
teškog socio-ekonomskog statusa i sredine u kojoj 
žive. Od svog osnivanja, Fondacija ohrabruje i podržava 
osnovnoškolce, srednjoškolce te studente s područja 
cijele Bosne i Hercegovine. S obzirom na to da na 
adresu Fondacije Hastor godišnje pristigne veliki broj 
molbi za stipendiranje, nismo u mogućnosti ispuniti 
želje svih učenika i studenata koji apliciraju na konkurs. 
Na našu žalost, ponekad moramo odbiti značajan broj 
molbi. S obzirom na viziju i misiju Fondacije Hastor, 
koja se sastoji u poboljšanju uvjeta školovanja velikog 
broja djece i mladih, potrebna nam je podrška i pomoć 
prijatelja. 
Ukoliko u misiji Fondacije Hastor, koja se sastoji u 
tome da se putem znanja i ulaganja u obrazovanje 
izgrade temelji prosperitetnije zajednice i cjelokupnog 
bh. društva, pomozite nam da je zajedno ispunimo. 
Ovim putem upućujemo poziv svim pojedincima i 
zajednicama, koje prepoznaju i cijene vrijednosti koje 
njeguje Fondacija Hastor, da nam se pridruže i na 
svojevrstan način doprinesu osiguravanju finansijskih 
sredstava u svrhu stipendiranja djece i omladine širom 
cijele Bosne i Hercegovine! 

Aganspahić Sead
Ahmetović Edin
Avdić Marizela
Bajgorić Muamer
Bašić-Ćatić Sejdefa
Begić Rabija
Dedić Amela
Delić Sanel
Džanko Nermin
Đonlagić Lejla
Fadžan Haris
Gagula Refija
Hadžić Mehmedalija
Hadžiselimović Eldin
Hasagić Emina
Hastor Fadila
Hastor Ramo
Hodžić Adnan
Hodžić Merima
Jazvin Almir
Karić Sanela
Karović Esada
Kekić Kenan
Kučuk Adisa
Lazović Nejla
Merdić Alem
Morankić Feđa
Muminović Rijad
Mustafić Samir
Palić Safet
Porča Amila
Pulić Mirza
Rahman Haris
Redžepović Aida
Redžepović Samir
Salkić Aida
Sarajlić Haris
Smajić Nermina
Uzunović Zlatan
... i mnogi drugi.

V
O
L
O
N
T
E
R
I

F
O
N
D
A
C
I
J
E
 
H
A
S
T
O
R



91 / GODIŠNJI IZVJEŠTAJ

Kako postati donator?
Ukoliko želite podržati rad Fondacije Hastor, uplatu donacije možete izvršiti na jedan od 
transakcionih računa:

- ASA Banka dd Sarajevo: 1346101000825159                  
- Unicredit Bank dd Sarajevo: 3389002201775656
- Raiffeisen bank BIH dd Sarajevo: 1610000055230065

Čuli ste za rad Fondacije Hastor i želite se uključiti?

Godišnji izvještaj o 
uspjehu stipendista

Odlučili ste da podržite nekog od naših stipendista?

Druženje sa stipendistima

Organizovat ćemo sastanak i 
predstaviti načine na koje se možete 

uključiti

Kontaktirajte nas putem maila ili telefona

KRAJ ŠKOLOVANJA STIPENDISTE ZAJEDNO SLAVITE USPJEH I POTENCIJALNO 
UPOŠLJAVATE STIPENDISTU U SVOJOJ KOMPANIJI
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KLUB PRIJATELJA

Zahvaljujući kontinuiranom ulaganju u 
obrazovanje u cilju izgradnje prosperitetnijeg 
bosanskohercegovačkog društva, unapređenju 
modela svoga djelovanja i konzistentnom radu 
i zalaganju svih ljudi koji su dijelom njenog 
kolektiva, Fondacija Hastor je od svog osnivanja 
do danas prosperirala u najveću fondaciju ovakvog 
tipa na području cijele Bosne i Hercegovine. 
Prvobitna brojka od 300 stipendista je u toku 
trinaestogodišnjeg djelovanja Fondacije Hastor 
prerasla u cifru od 1976 stipendista, koji dolaze 
iz 120 općina širom cijele Bosne i Hercegovine. 

Iznimno važan faktor u djelovanju i razvijanju 
Fondacije čine svi njeni prijatelji i donatori, koji 
su prepoznali misiju Fondacije i, postavši dijelom 
Kluba prijatelja, istu i podržali. Fondacija Hastor 
veliku pažnju posvećuje znanju i unapređenju 
vještina, smatrajući to ispravnim putem ka izgradnji 
stabilnih temelja uspješnijeg društva. Zahvaljujući 
nesebičnoj podršci prijatelja i donatora, dugoročna 
misija Fondacije Hastor će i u budućnosti nastaviti 
živjeti, s vjerovanjem da se zajedničkim radom i 
ulaganjem u obrazovanje mogu postići pozitivne 
promjene u našem društvu. 








